

INFORME DE INTERVENCIÓN

Mediante Decreto de Alcaldía de fecha 19 de septiembre del 2017 se dispuso la actualización por el Interventor de la Corporación del Inventario de bienes y derechos cualesquiera que sea su naturaleza, pertenecientes a esta Entidad municipal.

En cumplimiento de esto tiene a bien formular el siguiente,

INFORME

PRIMERO. Vista la necesidad de formación, rectificación y comprobación del inventario de bienes y derechos de este Ayuntamiento, y de conformidad con los art. 17 y siguiente del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 1372/1986, de 13 de junio y con el artículo 86 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones legales en materia de Régimen Local.

Considerando que la última actualización del inventario del Patrimonio Municipal de este Ayuntamiento fue el aprobado por el Ayuntamiento en Pleno en su sesión ordinaria celebrada el día 3 de octubre de 1992.

Que los valores existente, en el inventario aprobado por el Ayuntamiento en Pleno de fecha 3 de octubre de 1992, han sido actualizado, teniendo en cuenta los valores catastrales, así como por aplicación del IPC referido desde el año 1992, hasta la actualidad.

Que, asimismo, se ha valorado aquellos edificios municipales que han sido rehabilitado, y otros de nueva adquisición, quedando todo ello debidamente relacionado en los epígrafe siguientes, y cuyo importe total a fecha actual es de 144.862.560,70€

ANEXOS

INVENTARIO DE BIENES DEL PATRIMONIO MUNICIPAL

EPÍGRAFE	Nº INSCRIPCIONES	VALOR EN EUROS
1.- Bienes Inmuebles		
Fincas Urbanas y Zonas Verdes	256	122.775.839,29
Fincas Rústicas	59	8.481.807,43
Vías Públicas Urbanas	830	-----
Vías Públicas Rústicas	209	3.792.447,32
2.- Derechos Reales		
3.- Muebles de Carácter Histórico y Artístico		
Esculturas, Pinturas y Mobiliario	150	92.450,00
4.- Valores Mobiliarios, Créditos y Derechos		
Acciones de Galobra S.A.U.	1	6.713.000,00
5.- Vehículos		
Parque móvil	50	145.220,00
6.- Semovientes		
7.- Bienes Muebles		
Deportes	120	269.948,81
Equipos Informáticos, Telefonía y Control de Huella	482	108.209,84
Policía Local	169	38.755,77
Protección Civil	27	8.070,00
Vías y Obras	353	87.584,60
Casa de la Juventud	402	28.873,12
Escuela Municipal de Música	217	59.395,60
Mobiliario de Oficina	1215	128.498,36
Biblioteca Municipal	25941	488.017,00
Parques y Jardines	294	16.143,29
Mercado Municipal	22	8.315,00
Imagen y Sonido	861	243.335,00
Plantas Fotovoltaicas	4	1.319.175,96
8.- Bienes y Derechos Revertibles		
Arrendamientos Rústicos	33	21.274,31
Arrendamientos Locales Comerciales	6	36.180,00
TOTAL INVENTARIO 2017		144.862.560,70

EPÍGRAFE 1 – BIENES INMUEBLES
FINCAS URBANAS Y ZONAS VERDES

Ficha	NOMBRE DEL INMUEBLE	Importe
001	CASA CONSISTORIAL (Ref. 573250DS3153S)	674.106,47 €
002	TEATRO MUNICIPAL (Ref. 5732504DS3153S)	806.915,60 €
003	BAÑOS PUBLICOS/EMISORA MUNICIPAL (Ref. 5733322DS3153S)	226.752,66 €
004	OFICINA ATENCION AL CIUDADANO (Ref. 5932607DS3153S0001SQ)	1.067.553,87 €
005	ANTIGUO EDIF. DESARROLLO LOCAL Y OMIC (Ref. 5632703DS3153S)	241.137,07 €
006	JEFATURA POLICIA (Ref. 6031509DS3163S)	459.035,36 €
007	CASA DEL VETERINARIO (Ref.6031508DS3153S)	53.663,83 €
008	OFICINAS ALJIROFE (Ref.5933722DS3153S)	183.228,95 €
009	CENTRO CULTURAL GUAIRES (Ref.633328DS3153S0001EQ)	1.252.685,53 €
010	JUZGADO DE PAZ (Ref.6031501DS3163S0001AT)	187.532,96 €
011	CASA VERDE DE AGUILAR (Ref.5533902DS3153S0001HQ)	453.625,30 €
012	COLEGIO PALMA DE ROJAS (Ref.7034407DS3173S0001BO)	817.916,95 €
013	GUARDERIA SAN ISIDRO (Ref.5117701DS3151N)	1.579.691,86 €
015	COLEGIO FERNANDO GUANARTEME (Ref.5533901DS3153S)	4.700.003,18 €
016	MERCADO Y DEPENDENCIAS MUNICIPALES (Ref.5533901DS3153S)	1.678.393,40 €
017	COLEGIO JESUS SACRAMENTADO (Ref.5933514DS3153S)	666.114,72 €
018	OFICINAS MUNICIPALES CONCEJALIAS (Ref.5933514DS3153S)	366.866,87 €
019	CRUZ ROJA DE GÁLDAR (5630802DS3153S0001SQ)	63.124,68 €
020	INSTITUTO BACHILLERATO SAULO TORON (Ref.6134101DS3163S)	3.392.987,82 €
021	COLEGIO ANTONIO PADRON (Ref.6035802DS3163N0001YB)	6.410.638,85 €
022	POLIDEPORTIVO-TERRERO DE LUCHA-BIBLIOTECA	4.207.149,51 €
025	ESTADIO DE BARRIAL (Ref. 4928901DS3142N0001ZK)	72.589,51 €
026	CLUB DE LA TERCERA EDAD (Ref.5832628DS3153S)	1.733.876,59 €
027	SECCION FEMENINA Y APARCAMIENTOS (Ref.5933107DS3153S)	182.884,41 €
028	ZONA VERDE EN TAYA (Ref.5816305DS3151N0001OT)	30.794,49 €
029	ANTIGUO ALMACEN BODEGAS ANTON (Ref.5831910DS3153S0001RQ)	294.007,27 €
032	CUARTA DEL AGUA (Ref.6134122DS3163S0001XT)	219.070,63 €
033	PARQUE FELITO Y CARMELITA (Ref.6234601DS3163S0001FT)	1.521.705,24 €
034	PLAZA DEL CALVARIO (Ref.6333511DS3163S0001FT)	291.074,53 €
035	CENTRO DE PERSONAS ADULTAS (Ref.6334407DS3163S0001YT)	652.236,13 €
036	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 54 (Ref.5732702DS3153S0156UZ)	22.318,51 €
037	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 55 (Ref.5732702DS3153S01571X)	19.342,73 €
038	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 56 (Ref.5732702DS3153S0158OM)	17.854,82 €
039	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 57 (Ref.5732702DS3153S0159PQ)	16.366,91 €
040	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 58 (Ref.5732702DS3153S0160IX)	17.854,82 €
041	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 59 (Ref.5732702DS3153S01610M)	17.854,82 €
042	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 60 (Ref.5732702DS3153S0162PQ)	16.366,91 €
043	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 61 (Ref.5732702DS3153S0163AW)	16.366,91 €
044	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 62 (Ref.5732702DS3153S0164SE)	17.854,82 €
045	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 63 (Ref.5732702DS3153S0165DR)	19.342,73 €
046	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 64 (Ref.5732702DS3153S0166FT)	26.782,24 €

047	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 65 (Ref.5732702DS3153S0167GY)	25.294,37 €
048	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 66 (Ref.5732702DS3153S0168HU)	25.294,33 €
049	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 67 (Ref.5732702DS3153S0169JI)	19.342,73 €
050	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 68 (Ref.5732702DS3153S0173KO)	17.854,82 €
051	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 72 (Ref.5732702DS3153S0174LP)	17.854,82 €
052	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 73 (Ref.5732702DS3153S0175BA)	19.342,73 €
053	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 74 (Ref.5732702DS3153S0176ZS)	19.342,73 €
054	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 75 (Ref.5732702DS3153S0177XD)	19.342,73 €
055	PLAZA DE GARAJE EDIF. GARA Nº 76 (Ref.5732702DS3153S0178MF)	19.342,73 €
056	TRASTERO EDIF. GARA Nº 19 (Ref.5732702DS3153S0193OM)	5.951,55 €
057	TRASTERO EDIF. GARA Nº 21 (Ref.5732702DS3153S0194PQ)	5.951,55 €
059	SOLAR ALCALA GALIANO (Ref.1838701DS3113N0001JM)	95.137,49 €
060	SOLAR ALCALA GALIANO (Ref.1838702DS3113N0001EM)	86.489,35 €
061	SOLAR ALCALA GALIANO (Ref.1838703DS3113N0001SM)	171.064,47 €
064	SOLAR CTRA SARDINA KM 5.4 (Ref.1941802DS3114S0001XW)	40.647,94 €
065	SOLAR CTRA SARDINA KM 5.4 (Ref.1941804DS3114N0001JJ)	387.979,39 €
066	SOLAR CTRA SARDINA KM 5.4 (Ref.1941805DS3114S0001EW)	397.978,43 €
069	ZONA VERDE JACINTO BENAVENTE (Ref.2545401DS3124N0000GB)	372.982,36 €
070	JOSEFA SUAREZ TAISMA (Ref.5218412DS3151N0001GT)	88.140,88 €
077	SANTIAGO RUSIÑOL, 23 (Ref.000600900DS31D0001BU)	11.117,63 €
078	SANTIAGO RUSIÑOL, 25 (Ref.000602800DS31D0001XU)	14.793,61 €
079	ALBERGUE JUNCALILLO (Ref.6415701DS3061N0001YR)	433.408,03 €
080	CENTRO DE SALUD JUNCALILLO (Ref.6415703DS3061N0001QR)	25.676,93 €
081	CAMPO DE FUTBOL DE CAIDEROS (Ref.6457601DS3065N0001FE)	325.643,13 €
082	ALMACEN PLAZA CAIDEROS (Ref.6457600DS3065N0001XE)	7.101,90 €
083	OFICINA JUNCALILLO (Ref.6514503DS3061S0001ES)	45.849,81 €
084	COLEGIO ALCALDE DIEGO TRUJILLO (Ref.6535201DS3163N0001WB)	28.191,10 €
085	SOLAR LOMO EL PALO (Ref.6542201DS3064S0001XJ)	15.070,15 €
086	CENTRO DE SALUD CAIDEROS (Ref.6557912DS3065N0001ZE)	111.433,99 €
088	AAVV FAGAJESTO MONTAÑA GORDA (Ref.6640402DS3064S0001ZJ)	39.095,04 €
089	SOLAR EN FAGAJESTO (Ref.6641401DS3064S0001JJ)	147.586,66 €
090	SOLAR EN GOMEZ ESCUDERO (Ref.6737119DS3163N0001SB)	58.285,16 €
091	SOLAR LA DEGOLLADA (Ref.6759110DS3065N0001AE)	740,65 €
092	EL ASOMO (Ref.7034401DS3173S0001SO)	509.796,52 €
094	SOLAR EN CALLE DELGADO (Ref. 7233502DS3173S0001RO)	820.679,36 €
095	SOLAR LADY STONE (Ref.7234601DS3173S0001RO)	400.213,74 €
096	ANEXO CEMENTERIO JUNCALILLO (Ref.000702300DS30B0001TK)	10.576,07 €
097	DEPURADORA FARO SARDINA (Ref.0753601DS3105N0001UU)	224.296,78 €
098	SOLAR EN CTRA DEL FARO SARDINA (Ref.1251113DS3115S0001LL)	4.575.652,35 €
099	SOLAR EN CTRA DEL FARO SARDINA (Ref.1446404DS3114N0001BJ)	170.465,49 €
100	UR SAU-BLLO DEL VINO (Ref.1452803DS3115S0001LL)	1.986.906,78 €
101	UR SAU-PLAYA CANARIA DEPOSITO AGUA (Ref.1545203DS3114N)	392.519,20 €
105	JR PQ. UR. BLLO JUAN DELGADO (Ref.1836401DS3113N0001KM)	149.810,01 €
106	JR PQ. UR. BLLO JUAN DELGADO (Ref.1836402DS3113N0001RM)	16.746,14 €
108	SOLAR EN ALCALA GALIANO (Ref.1838202DS3113N0001YM)	92.135,34 €
109	SOLAR LOMO LA ERMITA (Ref.1838203DS3113N0001GM)	82.330,50 €
110	SOLAR LOMO LA ERMITA (Ref.1838204DS3113N0001QM)	74.846,59 €
111	SOLAR LOMO LA ERMITA (Ref.1838205DS3113N0001PM)	74.846,59 €

112	SOLAR LOMO LA ERMITA (Ref.1838206DS3113N0001LM)	74.846,59 €
113	SOLAR LOMO LA ERMITA (Ref.1838207DS3113N0001TM)	87.439,21 €
114	SOLAR LOMO LA ERMITA (Ref.1838208DS3113N0001FM)	70.186,70 €
115	SOLAR LOMO LA ERMITA (Ref.1838209DS3113N0001MM)	234.449,03 €
116	SOLAR LOMO LA ERMITA (Ref.1838210DS3113N0001TM)	183.485,58 €
117	SOLAR MENDEZ NUÑEZ (Ref.1839607DS3113N0001EM)	198.726,78 €
118	SOLAR MENDEZ NUÑEZ (Ref.1839707DS3113N0001UM)	27.601,61 €
119	SOLAR JOSE VERDI (Ref.1839708DS3113N0001HM)	27.601,61 €
120	EDIF. JOSE VERDI (Ref.1839802DS3113N0001SM)	66.675,16 €
121	EDIF. JOSE VERDI (Ref.1839803DS3113N0001ZM)	51.299,31 €
122	EDIF. JOSE VERDI (Ref.1839805DS3113N0001HM)	64.158,98 €
123	EDIF. JOSE VERDI (Ref.1839806DS3113N0001WM)	47.854,22 €
124	EDIF. JOSE VERDI (Ref.1839807DS3113N0001AM)	68.217,42 €
125	EDIF. JOSE VERDI (Ref.1839808DS3113N0001BM)	68.217,42 €
126	SOLAR VALLE INCLAN (Ref.1839903DS3113N0001WM)	38.671,23 €
127	JR. PQ. UR. BLO. JUAN DELGADO (Ref.1934602DS3113S0001JI)	521.804,58 €
128	UR SAU-MIRADOR DEL NOROESTE (Ref.2339101DS3123N0001TR)	787.113,46 €
129	SOLAR MANUEL DE FALLA (Ref.2340403DS3124S0001WY)	41.777,53 €
130	EDIF. JIMENEZ DIAZ (Ref.2340403DS3124S0001BY)	77.989,27 €
131	EDIF. JIMENEZ DIAZ (Ref.2343905DS3124S0001OY)	24.803,24 €
132	SOLAR EN BENTACAISE (Ref.2442616DS3124S0001PY)	383.638,02 €
133	SOLAR SEVERO OCHOA (Ref.2744610DS3124S0001AY)	47.172,55 €
137	UR. SAU CALETA DE ABAJO (Ref.3053508DS3135S0001MR)	120.187,65 €
138	UR. SAU CALETA DE ABAJO (Ref.3053509DS3135S0001OR)	151.848,57 €
139	UR. SAU CALETA DE ABAJO (Ref.3053511DS3135S0001MR)	66.228,30 €
140	UR. SAU CALETA DE ABAJO (Ref.3053512DS3135S0001OR)	31.827,69 €
141	CM PUNTA DE GALDAR (Ref.3158403DS3135N0001FL)	8.106.123,82 €
142	UR. SAU SAN ISIDRO INDUSTRIAL (Ref.4005502DS3140N0001QU)	109.777,71 €
143	UR. SAU SAN ISIDRO INDUSTRIAL (Ref.4105604DS3140N0001GU)	133.063,88 €
144	UR. SAU SAN ISIDRO INDUSTRIAL (Ref.4105606DS3140N0001PU)	143.191,94 €
145	SOLAR EN LAS QUINTANAS (Ref.4105801DS3140N0001LU)	21.655,13 €
146	COLEGIO LOS QUINTANAS (Ref.4203601DS3140S0001HG)	252.535,07 €
147	LLANOS DE LAS QUINTANAS (Ref.4204201DS3140S0001TG)	56.479,55 €
148	LLANOS DE LAS QUINTANAS (Ref.4204901DS3140S0001PG)	37.421,19 €
149	LLANO DE LAS QUINTANAS (Ref.4205201DS3140N0001PU)	72.152,87 €
151	LLANO DE LAS QUINTANAS (Ref.4304701DS3140S0001JG)	58.705,36 €
152	LLANO DE LAS QUINTANAS (Ref.4305801DS3140S0001EU)	9.598,73 €
153	UR. SAU SAN ISIDRO INDUSTRIAL (Ref.4408904DS3140N0001KU)	133.063,88 €
154	APARCAMIENTOS VIVERO MUNICIPAL (Ref.4523101DS3142S0001LE)	211.000,06 €
155	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4534202DS3142S0001EE)	35.381,09 €
156	SOLAR UR. SAU LOS QUINTANAS (Ref.4598402DS3049N0001AJ)	1.493.218,62 €
157	SOLAR UR. SAU SAN ISIDRO INDUSTRIAL (Ref.4609301DS3140N)	149.696,83 €
158	SOLAR UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624301DS3142S0001QE)	6.749,61 €
159	SOLAR UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624302DS3142S0001PE)	6.086,55 €
160	SOLAR UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624303DS3142S0001LE)	6.284,49 €
161	SOLAR UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624304DS3142S0001TE)	6.333,96 €
162	SOLAR UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624305DS3142S0001FE)	5.938,08 €
163	SOLAR UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624306DS3142S0001ME)	6.640,76 €

164	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624308DS3142S0001KE)	7.274,15 €
165	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624309DS3142S0001RE)	6.729,85 €
166	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624310DS3142S0001OE)	6.284,49 €
167	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624311DS3142S0001KE)	6.477,46 €
168	UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624401DS3142S0001TE)	6.695,21 €
169	UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624402DS3142S0001FE)	6.531,91 €
170	UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624403DS3142S0001ME)	6.234,97 €
171	UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624404DS3142S0001OE)	5.987,56 €
172	UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624405DS3142S0001KE)	6.779,32 €
173	UR. SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624406DS3142S0001RE)	7.239,51 €
174	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624407DS3142S0001DE)	6.586,31 €
175	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.462448DS3142S0001XE)	6.630,85 €
176	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624409DS3142S0001LE)	6.185,50 €
177	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624410DS3142S0001DE)	7.125,73 €
178	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624411DS3142S0001XE)	7.892,71 €
179	INSTITUTO F.P. EL ROQUE (Ref.4624801DS3142S0001ZE)	384.738,63 €
180	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4624802DS3142S0001UE)	43.694,41 €
181	SOLAR SAN ISIDRO SAU SAN ISIDRO II (Ref.4624803DS3142S001HE)	232.921,50 €
182	UR. SAU SAN ISIDRO II 10 SUELO (Ref.4624808DS3142S0001GE)	6.185,50 €
183	UR. SAU SAN ISIDRO II 11 SUELO (Ref.4724106DS3142S0001UE)	9.797,86 €
184	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4724305DS3142S0001YE)	12.682,76 €
185	UR. SAU SAN ISIDRO II 21 SUELO (Ref.4724303DS3142S0001AE)	6.383,44 €
186	UR. SAU SAN ISIDRO II 19 SUELO (Ref.4724304DS3142S0001BE)	6.423,05 €
187	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4724305DS3142S0001YE)	6.423,05 €
188	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4724306DS3142S0001GE)	6.185,50 €
189	UR. SAU SAN ISIDRO II 17 SUELO (Ref.4724401DS3142S0001BE)	12.628,31 €
190	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4724406DS3142S0001LE)	6.037,08 €
191	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4724406DS3142S0001TE)	6.477,46 €
192	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4824210DS3142S0001SE)	6.333,96 €
193	SOLAR JOSE DE SOSA (Ref.4824211DS3142S0001ZE)	6.284,49 €
194	UR. SAU SAN ISIDRO II 2 SUELO (Ref.4824401DS3142S0001SE)	71.702,40 €
195	CANCHA DE DEPORTES DE BARRIAL (Ref.4830229DS3143S0001PB)	280.179,30 €
196	ASOCIACION DE VECINOS BARRIAL (Ref.4830236DS3143S0001MB)	2.387.050,41 €
197	COLEGIO PUBLICO BARRIAL (Ref.4926601DS3142N0001XK)	1.382.657,68 €
199	PISO EN BARRIAL (Ref.4929913DS3142N0002HL)	54.100,15 €
200	ESCALERILLAS DE BARRIAL (Ref.5127502DS2152N0001JX)	290.287,10 €
201	ZONA VERDE MUSICO BATISTA (Ref.5219102DS3151N0001FT)	78.697,78 €
202	ASOCIACION CULTURAL SAN ISIDRO (Ref.5220211DS3152S0001HU)	240.792,40 €
203	ZONA VERDE CTRA GENERAL KM 28 (Ref.5220219DS3152S0001LU)	102.649,24 €
204	VIVIENDA SANTIAGO MACHIN (Ref.5318306DS3151N0001XT)	36.301,19 €
205	ZONA VERDE MAJADILLAS UD EJECUCION (Ref.5426905DS3152N)	151.265,70 €
206	SOLAR EN MARMOLEJOS (Ref.5519201DS3151N0001IT)	712.892,78 €
207	SOLAR EN MARMOLEJOS (Ref.5519202DS3151N0001JT)	916.752,42 €
208	SOLAR EN MARMOLEJOS (Ref.5519202DS3151N0001JT)	477.930,72 €
209	ALMACEN DE LOS ROMEROS (Ref.5529605DS3152N0001EX)	339.380,04 €
210	SOLAR EN MANINIDRA (Ref.5531606DS3153S0001UQ)	143.452,36 €
211	CASA DE LA JUVENTUD Y TALLERES (Ref.5531610DS3153S0001HQ)	2.017.248,52 €
216	CONSERVATORIO DE GALDAR (Ref.5633307DS3153S0001YQ)	264.664,03 €

217	CASA PEDRO ESPINOSA (Ref.5633308DS3153S0001GQ)	300.530,45 €
218	CENTRO OCUPACIONAL (Ref.5633327DS3153S0001JQ)	477.861,37 €
220	ZONA VERDE CALLE MALAGUEÑAS (Ref.5716701DS3151N0001BT)	366.454,60 €
221	SOLAR MADRE DEL AGUA (Ref.001700900DS30F0001FI)	10.464,07 €
222	SOLAR MADRE DEL AGUA (Ref.001700700DS30F0001LI)	8.585,80 €
223	SOLAR CM EL TABLADO (Ref.001804700DS30B0001MK)	41.562,57 €
224	EL TABLADO ANTIGUO COLEGIO (Ref.001804900DS30B0001KK)	187.121,26 €
225	SAU MIRADOR DEL NOROESTE (Ref.2037801DS3123S0001QS)	494.644,54 €
226	UR SAU MIRADOR DEL NOROESTE (Ref.2037802DS3123S0001PS)	784.805,22 €
227	PL UD EJECUCION UES SUELO (Ref.2138301DS3123N0001QR)	39.835,23 €
228	SOLAR EN AV ALCALDE ANTONIO ROSAS (Ref.2141602DS3124S)	244.304,26 €
229	ZONA VERDE AMERICO VESPUCIO (Ref.2141706DS3124S0001HY)	57.324,84 €
230	ZONA VERDE AMERICO VESPUCIO (Ref.2141707DS3124S0001WY)	69.161,72 €
231	CAMPO DE FUTBOL DE SARDINA (Ref.2143901DS3124S0001SY)	538.980,47 €
232	SOLAR CALDERON DE LA BARCA (Ref.2239403DS3123N0001BR)	47.649,12 €
233	VIVIENDA CALDERON DE LA BARCA (Ref.2239404DS3123N0001YR)	54.604,15 €
234	SOLAR CALDERON DE LA BARCA (Ref.2241729DS3124S0001MY)	26.597,26 €
235	ZONA VERDE ALCALDE ANTONIO ROSAS (Ref.2243701DS3124S)	1.257.321,53 €
237	OFICINAS JUZGADO DE LO SOCIAL (Ref.5833501DS3153S0002FW)	463.923,22 €
293	CASA CAPITAN QUESADA (Ref.5934306DS3153S0001GQ)	1.011.183,71 €
294	PLAZA DEL CRISTO (Ref.6031517DS3153550000SM)	102.179,99 €
571	PLAZA DE SANTIAGO (Ref.5634901DS3153S)	1.822.067,66 €
572	PLAZA DE LOS FAICANES (Ref.5933112DS3153S0000FM)	1.115.721,85 €
573	PLANTA FOTOVOLTAICA (Ref.6436001DS3163N0000YL)	138.546,03 €
580	ZONA VERDE CALLE ORTIZ (Ref.1846401DS3114N0000YH)	110.985,48 €
581	SOLAR UR SAU SARDINA (Ref.1846703DS3114N0000DH)	167.257,70 €
582	ZONA VERDE Y CANCHA DEPORTES (Ref.1848101DS3114N0000RH)	148.130,04 €
583	ZONA VERDE SALVADOR DALI (Ref.1941503DS3114S0000KQ)	6.671,31 €
584	SOLAR AV ALCALDE ANTONIO ROSAS (Ref.1943102DS3114S0000EQ)	4.893.169,65 €
585	ZONA VERDE SALVADOR DALI (Ref.2042501DS3124S0000ZT)	15.359,53 €
586	SOLAR CALDERON DE LA BARCA (Ref.2239405DS3123N0001GR)	16.443,99 €
587	SOLAR CALDERON DE LA BARCA (Ref.2239410DS3123N0000OE)	2.715,07 €
588	ZONA VERDE CALDERON DE LA BARCA (Ref.2240919DS3124S0000IT)	13.420,19 €
589	ZONA VERDE SALVADOR DALI (Ref.2241924DS3124S0000IT)	16.057,69 €
590	SOLAR MANUEL DE FALLA (Ref.2340406DS3124S0000TT)	148.940,87 €
591	SOLAR GENERAL SERRANO (Ref.2643611DS3124S0000XT)	11.558,43 €
592	SOLAR GENERAL SERRANO (Ref.2643612DS3124S0000IT)	23.349,58 €
593	ZONA VERDE JOSE DE ECHEGARAY (Ref.3444902DS3134S0000JO)	49.645,26 €
594	SOLAR JOSE DE ECHAGARAY (Ref.3444901DS3134S0000TO)	28.771,69 €
595	LG CUEVA DE LAS CRUCES (Ref.35009A004005850001UO)	39.408,38 €
596	SOLAR UR SAU LOS QUINTANAS (Ref.3900311DS3130S0000TP)	17.492,07 €
597	SOLAR UR SAU SAN ISIDRO INDUSTRIAL (Ref.4105638DS3140N)	36.245,89 €
598	SOLAR CAMINO LAGUETE (Ref.4206506DS3140N0000WY)	10.550,79 €
599	RESIDENCIA DE ANCIANOS (Ref.4626401DS3142N0000FJ)	323.396,33 €
600	ZONA VERDE CALLE CUBA (Ref.4628101DS3142N0000SJ)	19.788,64 €
601	ZONA VERDE CALLE CABO VALENTIN (Ref.4629601DS3142N0000FJ)	241.396,86 €
602	ZONA VERDE CABO VALENTIN (Ref.4629801DS3142N0000XJ)	88.540,39 €
603	ZONA VERDE LA CONSTITUCIÓN TRAS (Ref.4630101DS3143S0000UL)	3.264,36 €

604	TANATORIO Y APARCAMIENTOS (Ref.4712401DS3141S0000BI)	1.870.243,84 €
605	CEMENTERIO Y TERRENOS ANEXOS (Ref.4712402DS3141S0000YI)	9.495.613,02 €
606	SOLAR URB LA ENCONADA (Ref.4815603DS3141N0000UM)	1.819.573,77 €
607	CIUDAD DEPORTIVA VENANCIO MONZÓN (Ref.4815604DS3141N)	17.374.358,98 €
608	PLAZA DE BARRIAL (Ref.4830231DS3143S0000ML)	86.750,89 €
609	PLAZA DE BARRIAL (2) (Ref.4830238DS3143S0000JL)	253.720,59 €
610	ZONA VERDE LA CONSTITUCIÓN (Ref.4830239DS3143S0000EL)	47.787,48 €
611	AAVV AMAGRO BARRIAL (Ref.4830240DS3143S0000IL)	71.623,93 €
612	ZONA ESCOLAR EN EL AGUJERO (Ref.5047403DS3154N0000UO)	140.799,16 €
613	ZONA VERDE EN EL AGUJERO (Ref.5047411DS3154N0000YO)	32.839,97 €
614	SOLAR CALLE 20 U.A. EL AGUJERO (Ref.5047412DS3154N0001HP)	14.787,59 €
615	SOLAR CALLE 10 U.A. EL AGUJERO (Ref.5047416DS3154N0000TO)	74.292,99 €
616	ZONA VERDE CALLE 10 U.A. EL AGUJERO (Ref.5450210DS3155S)	102.477,30 €
617	ZONA DEPORTIVA CALLE 25 U.A. EL AGUJERO (Ref.5450211DS3154)	253.438,49 €
618	ZONA VERDE CALLE 23 U.A. EL AGUJERO (Ref.5450212DS3154S)	59.796,80 €
619	ZONA VERDE CALLE 10 U.A. EL AGUJERO (Ref.5450213DS3154S)	110.217,58 €
620	TERRENO LUCHA MARMOLEJOS (Ref.5616701DS3151N0000RR)	471.735,19 €
621	CASA DEL COLECCIONISTA (Ref.5633326DS3153S0001IQ)	28.741,63 €
622	SOLAR UR SAU MARMOLEJOS (Ref.5724142DS3152S0000TY)	51.764,48 €
623	PLAZOLETA PINTOR PADRÓN (Ref.5735301DS3153N0000XG)	83.542,15 €
624	PLAZA EN C/ PIZARRAL (Ref.6155102DS3165N0000HU)	10.006,97 €
625	SOLAR UR SAU GÁLDAR CASCO (Ref.6330207DS3163S0001QT)	429.453,37 €
626	SOLAR UR SAU GÁLDAR CASCO (Ref.6330212DS3163S0001LT)	1.515.237,39 €
627	ZONA VERDE PROF. MARCELINO CISNEROS (Ref.6437101DS3163N)	22.651,43 €
628	ZONA VERDE HERMANOS PINZÓN (Ref.6440102DS3164S0000QZ)	16.212,84 €
629	SOLAR CALLE AJODAR (Ref.6538501DS3163N0000TL)	39.562,42 €
630	SOLAR CALLE AJODAR (Ref.6539701DS3163N0000KL)	53.473,46 €
631	ZONA VERDE PS LOS GUANARTEMES (Ref.6934502DS3163S0000IR)	281.911,76 €
632	ZONA VERDE DOCTOR VERNAU (Ref.7035301DS3173N0000SM)	61.127,82 €
633	CAMPO DE FÚTBOL SAUCILLO (Ref.7078101DS3077N0001XK)	154.248,28 €
634	ANTIGUO MATADERO LOMO QUINTO (Ref.5534901DS3153S0001SQ)	24.725,02 €
635	VVDA. ALCALDE NICOLAS GUERRA,1 (Ref.4929911DS3142N0001BK)	69.359,98 €
636	VVDA. ALCALDE NICOLAS GUERRA,2 (Ref.4929912DS3142N0001YK)	69.359,98 €
638	SOLAR CALLE DELGADO, 43 (Ref.6433601DS3163S0001HT)	85.196,56€
639	ESTANQUE CALLE DELGADO, 43 (Ref.6433602DS3163S0001WT)	147.335,86€
TOTAL		122.775.839,29 €

FINCAS RÚSTICAS

Ficha	NOMBRE DEL INMUEBLE	IMPORTE
239	PUNTA FARO POLÍGONO 1 PARCELA 1	14.098,60 €
240	CTRA SARDINA POLÍGONO 1 PARCELA 33	572,20 €
241	LLANO DE SARDINA POLÍGONO 1 PARCELA 100	9.001,12 €
242	PUNTA GALDAR POLÍGONO 1 PARCELA 104	13.006,60 €
243	PUNTA GALDAR POLÍGONO 1 PARCELA 105	674,60 €
244	PUNTA GALDAR POLÍGONO 1 PARCELA 107	6.405,20 €
245	CALETA DE ABAJO POLÍGONO 1 PARCELA 108	786,60 €
246	SOBRADILLO POLÍGONO 1 PARCELA 110	793,80 €
247	LLANO CALETA POLÍGONO 1 PARCELA 117	574,70 €
248	LLANO CALETA POLÍGONO 1 PARCELA 119	5.001,40 €
249	TAPIAS JORDÁN	10.794,88 €
250	LLANOS CLAVO POLÍGONO 1 PARCELA 170	4.416,90 €
251	GRIMÓN DEPURADORA POLÍGONO 1 PARCELA 456	37.087,20 €
252	PAVÓN BOCABARRANCO POLÍGONO 1 PARCELA 531	2.551,00 €
253	PLAZA PERDIDA CUMBRECILLAS P 1 PARCELA 542	20.393,92 €
254	PLAZA PERDIDA POLÍGONO 1 PARCELA 544	56.495,36 €
255	FALDAS MTÑA POLÍGONO 2 PARCELA 500	39.072,20 €
256	BOTIJA POLÍGONO 4 PARCELA 18	1.001,70 €
257	BOTIJA POLÍGONO 4 PARCELA 20	956,70 €
258	BOTIJA POLÍGONO 4 PARCELA 21	1.605,60 €
259	BOTIJA POLÍGONO 4 PARCELA 22	1.890,54 €
260	BOTIJA POLÍGONO 4 PARCELA 24	9.583,56 €
261	BOTIJA POLÍGONO 4 PARCELA 44	17.026,74 €
262	LOMO NUEVO POLÍGONO 4 PARCELA 48	5.702,04 €
263	LOMO NUEVO POLÍGONO 4 PARCELA 49	36.325,26 €
264	LOMO NUEVO POLÍGONO 4 PARCELA 50	19.915,38 €
265	CERRILLAL POLÍGONO 4 PARCELA 66	518,82 €
266	ALTO BOTIJA POLÍGONO 4 PARCELA 71	8.328,96 €
267	PUNTA GORDA POLÍGONO 4 PARCELA 76	4.055,80 €
268	PUNTA GORDA POLÍGONO 4 PARCELA 78	5.079,90 €
269	BARRANCO JUNCAL POLÍGONO 4 PARCELA 79	3.486,40 €
270	BARRANCO JUNCAL POLÍGONO 4 PARCELA 81	3.006,70 €
271	BARRANCO JUNCAL POLÍGONO 4 PARCELA 150	22.487,40 €
272	BARRIAL POLÍGONO 4 PARCELA 329	9.704,08 €
273	LOMO BARRIAL POLÍGONO 4 PARCELA 331	23.108,80 €
274	LOMO BARRIAL POLÍGONO 4 PARCELA 333	13.622,88 €
275	LOMO BARRIAL POLÍGONO 4 PARCELA 335	10.633,28 €
276	LOMO BARRIAL POLÍGONO 4 PARCELA 339	27.019,52 €
277	BARRANCO DE LA SABINA POLÍGONO 4 PARCELA 349	42.169,52 €
278	CRUZ DE GRIMÓN POLÍGONO 4 PARCELA 385	23.415,84 €
279	CARDONAL POLÍGONO 4 PARCELA 492	82.732,00 €
280	BARRANCO JUNCAL POLÍGONO 4 PARCELA 493	7.872,00 €

281	PIEDRA DEL AGUA POLÍGONO 4 PARCELA 494	106.584,00 €
282	PIEDRA DEL AGUA	5.169,60 €
283	PIEDRA DEL AGUA POLÍGONO 4 PARCELA 496	418.970,50 €
284	PIEDRA DEL AGUA POLÍGONO 4 PARCELA 497	8.573,50 €
285	LOMO EL PALO POLÍGONO 8 PARCELA 122	1.020,00 €
286	FAGAJESTO POLÍGONO 8 PARCELA 193	6.838,00 €
287	HOYA MORENO POLÍGONO 11 PARCELA 352	1.722,50 €
288	BARRIO MADRE AGUA	2.421,00 €
289	UR SAU BOTIJA	325.965,22 €
290	UR SAU MIRADOR DEL NOROESTE	112.633,87 €
291	UR SAU MIRADOR DEL NOROESTE	363.575,96 €
292	CAMPO DE GOLF	4.867.594,26 €
342	MONTAÑA AMAGRO POLÍGONO 4 PARCELA 445	574.030,90 €
574	TERRENO EN BOTIJA	30.294,72 €
575	TERRENO EN BOTIJA	20.746,44 €
576	TERRENO EN BARRANQUILLO JUAN DELGADO	1.623,42 €
637	INGENIO BLANCO-FINCA BALDELLONA (STA. M ^a GUÍA)	1.031.067,84 €
Total:		8.481.807,43

VÍAS PÚBLICAS RÚSTICAS

FICHA	NOMBRE DE LA VÍA	M ²	Valor/ m ²	TOTAL
345	CAMINO PIEDRA BLANCA (Ref. 35009A001090080000YJ)	2.821	13,00	36.673 €
346	CAMINO BARRANCOS (Ref. 35009A001090090000YE)	1.148	13,00	14.924 €
347	CAMINO MATAS BLANCAS (Ref. 35009A001090100000YI)	6.324	13,00	82.212 €
348	CAMINO MATOS (Ref. 35009A001090110000YJ)	3.765	13,00	48.945 €
349	CAMINO CALLEJÓN MOLINA (Ref.35009A001090120000YE)	1.473	13,00	19.149 €
350	CAMINO NIDO CUERVO (Ref. 35009A001090130000YS)	1.325	13,00	17.225 €
351	CAMINO CORUÑA (Ref. 35009A001090140000YZ)	541	13,00	7.033 €
352	CAMINO JORDAN (Ref. 35009A001090150000YU)	3.137	8,08	25.347 €
353	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A001090160000YH)	555	8,08	4.484 €
355	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A001090210000YA)	1.035	13,00	13.455 €
356	CAMINO AGUJERO (Ref.35009A001090220000YB)	12.533	13,00	162.929 €
357	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A001090230000YY)	742	13,00	9.646 €
358	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A001090240000YG)	1.101	13,00	14.313 €
359	CAMINO LOMO CORRALETE (Ref.35009A001090260000YP)	3.906	8,08	31.560 €
360	CAMINO VIEJO SARDINA (Ref. 35009A001090270000YL)	13.640	13,00	177.320 €
361	CAMINO LA FURNIA (Ref. 35009A001090280000YT)	1.076	13,00	13.988 €
362	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A001090290000YF)	2.242	13,00	29.146 €
363	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A001090300000YL)	887	13,00	11.531 €
364	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A001090310000YT)	4.369	13,00	56.797 €
365	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A001090320000YF)	1.349	13,00	17.537 €
366	CAMINO CALETA BAJA (Ref.35009A001090330000YM)	4.207	13,00	54.691 €
367	CAMINO SOBRADILLO (Ref. 35009A001090340000YO)	1.140	13,00	14.820 €
368	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A001090350000YK)	3.368	13,00	43.784 €

369	CAMINO SOBRADILLO (Ref.35009A001090360000YR)	13.456	13,00	174.928 €
370	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A001090370000YD)	230	13,00	2.990 €
371	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A001090380000YX)	2.456	13,00	31.928 €
372	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A001090390000YI)	2.871	13,00	37.323 €
373	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A001090400000YD)	1.546	13,00	20.098 €
374	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A001090410000YX)	5.163	13,00	67.119 €
375	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A001090420000YI)	938	13,00	12.194 €
376	CAMINO BARRANQUILLO GARCÍA (Ref.35009A001090430000YJ)	2.671	13,00	34.723 €
377	CAMINO BARRANQUILLO PINO (Ref.35009A001090440000YE)	5.017	13,00	65.221 €
379	CAMINO FURNIA (Ref. 35009A001091380000YE)	1.409	13,00	18.317 €
380	CAMINO CALETA BAJA (Ref.35009A001091390000YS)	2.950	13,00	38.350 €
381	CAMINO SOBRADILLO (Ref.35009A001091400000YJ)	7.392	13,00	96.096 €
382	CAMINO LOMO QUINTO (Ref.35009A002090020000YQ)	3.298	13,00	42.874 €
383	CAMINO GUANCHA (Ref.35009A002090030000YP)	56	13,00	728 €
384	CAMINO CALETA ARRIBA (Ref.35009A002090040000YL)	4.351	13,00	56.563 €
385	CAMINO AGUJERO (Ref.35009A002090050000YT)	24.306	13,00	315.978 €
386	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090060000YF)	4.833	13,00	62.829 €
387	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090070000YM)	10.062	13,00	130.806 €
388	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090080000YO)	4.626	13,00	60.138 €
389	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A002090090000YK)	2.163	13,00	28.119 €
390	CAMINO VISO (Ref.35009A002090100000YM)	9.566	13,00	124.358 €
391	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090110000YO)	1.229	13,00	15.977 €
392	CM BARRANQUILLO ROLLIZO (Ref.35009A002090120000YK)	10.936	13,00	142.168 €
393	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A002090130000YR)	589	13,00	7.657 €
394	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090140000YD)	2.006	13,00	26.078 €
395	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090150000YX)	2.091	13,00	27.183 €
396	CAMINO CAÑADA HONDA (Ref.35009A002090160000YI)	3.843	13,00	49.959 €
397	CAMINO HOYETA CALETA (Ref.35009A002090170000YJ)	1.954	13,00	25.402 €
398	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090180000YE)	1.668	13,00	21.684 €
399	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090190000YS)	1.127	13,00	14.651 €
400	CAMINO LOMO PRIMERO (Ref.35009A002090200000YJ)	753	8,08	6.084 €
402	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090220000YS)	1.024	8,08	8.274 €
403	CAMINO ARENILLA (Ref. 35009A002090230000YZ)	3.799	8,08	30.696 €
404	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090250000YH)	880	8,08	7.110 €
405	CAMINO LOMO CUARTO (Ref.35009A002090260000YW)	1.885	8,08	15.231 €
407	CAMINO CAÑADA HONDA (Ref.35009A002090880000YU)	535	8,08	4.323 €
408	CAMINO CAÑADA HONDA (Ref.35009A002090890000YH)	2.532	8,08	20.459 €
409	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090900000YZ)	672	8,08	5.430 €
410	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A002090910000YU)	919	8,08	7.426 €
411	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003090020000YH)	1.133	2,08	2.357 €
412	CAMINO HOYA PINEDA (Ref.35009A003090030000YW)	729	0,10	73 €
413	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003090050000YB)	528	0,10	53 €
416	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003090100000YG)	1.168	13,00	15.184 €
417	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003090120000YP)	225	8,08	1.818 €
418	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003090120000YP)	3.008	8,08	24.305 €
419	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003090130000YL)	10.058	2,08	20.921 €

420	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003090230000YD)	2.240	6,50	14.560 €
421	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003092230000YZ)	367	8,08	2.965 €
422	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003092240000YU)	5.116	6,50	33.254 €
423	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003092250000YH)	705	8,08	5.696 €
425	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003092270000YA)	857	6,50	5.571 €
427	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003092290000YY)	150	6,50	975 €
428	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003092300000YA)	5.118	6,50	33.267 €
429	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003092310000YB)	886	8,08	7.159 €
430	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A003092320000YY)	135	6,50	878 €
432	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090220000YL)	13.752	13,00	178.776 €
433	CAMINO SARDINA Ref.35009A004090230000YT)	10.614	13,00	137.982 €
434	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090240000YF)	9.201	6,50	59.807 €
435	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090250000YM)	341	6,50	2.217 €
436	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090260000YO)	3.388	6,50	22.022 €
437	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090270000YK)	2.329	6,50	15.139 €
438	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090280000YR)	14.729	6,50	95.739 €
439	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090290000YD)	1.611	6,50	10.472 €
440	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090300000YK)	227	8,08	1.834 €
441	CAMINO SARDINA (Ref.35009A004090300000YK)	12.512	0,10	1.251 €
442	CAMINO SARDINA (Ref.35009A004090340000YI)	1.336	0,10	134 €
443	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090350000YJ)	247	0,10	25 €
444	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090360000YE)	3.646	6,50	23.699 €
445	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090380000YZ)	679	8,08	5.486 €
446	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090390000YU)	476	8,08	3.846 €
447	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090400000YS)	571	6,50	3.712 €
448	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090410000YZ)	193	8,08	1.559 €
449	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090420000YU)	1.630	8,08	13.170 €
450	CAMINO SARDINA Ref.35009A004090430000YH)	7.435	0,10	744 €
452	CAMINO BARRIAL (Ref.35009A004090470000YY)	2.221	6,50	14.437 €
453	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090480000YG)	205	6,50	1.333 €
456	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090530000YP)	4.545	6,50	29.543 €
457	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090540000YL)	2.199	13,00	28.587 €
458	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A004090550000YT)	7.544	6,50	49.036 €
461	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090040000YK)	646	0,10	65 €
462	CAMINO LAS ROSAS (Ref.35009A005090060000YD)	229	0,10	23 €
463	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090070000YX)	3.393	0,10	339 €
464	CAMINO LAS ROSAS (Ref.35009A005090090000YJ)	9.014	2,08	18.749 €
465	CAMINO DEL VALLE (Ref.35009A005090100000YX)	1.858	2,08	3.865 €
466	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090110000YI)	1.465	6,50	9.523 €
467	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090140000YS)	2.045	0,10	205 €
468	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090160000YU)	4.781	0,10	478 €
469	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090190000YA)	2.386	0,10	239 €
470	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090200000YH)	1.523	0,10	152 €
471	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090210000YW)	2.419	0,10	242 €
472	CAMINO AGAETE SAUCILLO (Ref.35009A005090220000YA)	8.845	0,10	885 €
473	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A005090230000YB)	10.497	0,10	1.050 €

474	CAMINO CAIDERO (Ref.35009A005090240000YY)	12.049	0,10	1.205 €
475	CAMINO VALLE GÁLDAR (Ref.35009A005091270000YF)	6.032	2,08	12.547 €
476	CAMINO VALLE GÁLDAR (Ref.35009A005091320000YO)	537	0,10	54 €
477	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A006090060000YT)	5.694	0,10	569 €
478	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A006090070000YF)	5.361	0,10	536 €
479	CAMINO MOLINO SOLANILLA (Ref.35009A006090080000YM)	6.061	0,10	606 €
480	CAMINO LOMO MOLINO (Ref.35009A006090100000YF)	22.327	0,10	2.233 €
481	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A006090110000YM)	1.371	0,10	137 €
482	CAMINO ROQUILLAS (Ref.35009A006090120000YO)	3.362	0,10	336 €
483	CAMINO POZO JUAN MENDOZA (Ref.35009A006090130000YK)	6.460	0,10	646 €
484	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A006090140000YR)	691	0,10	69 €
485	CAMINO VIEJO GÁLDAR (Ref.35009A006090150000YD)	2.806	0,10	281 €
486	CAMINO DEGOLLADA (Ref.35009A006090160000YX)	728	0,10	73 €
487	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A006090170000YI)	1.989	0,10	199 €
488	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A006090210000YJ)	5.973	0,10	597 €
489	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A006091500000YJ)	552	0,10	55 €
490	CAMINO PRESA LOS PÉREZ (Ref.35009A007090060000YB)	4.691	0,10	469 €
491	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A007090080000YG)	4.176	0,10	418 €
492	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A007090090000YQ)	10.545	0,10	1.055 €
493	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A007090100000YY)	818	0,10	82 €
494	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A007090110000YG)	2.820	0,10	282 €
495	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A007090130000YP)	2.822	0,10	282 €
496	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A007090140000YL)	372	0,10	37 €
497	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A008090040000YJ)	8.559	2,08	17.803 €
498	CAMINO ARTENARA (Ref.35009A008090060000YS)	3.220	2,08	6.698 €
499	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A008090070000YZ)	1.742	0,10	174 €
500	CAMINO FAGAJESTO MESAS (Ref.35009A008090080000YU)	13.157	0,10	1.316 €
501	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A008090090000YH)	1.081	0,10	108 €
502	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A008090100000YZ)	1.385	0,10	139 €
503	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A008090110000YU)	2.550	0,10	255 €
504	CAMINO CHIRINO (Ref.35009A008090130000YW)	15.213	0,10	1.521 €
505	CAMINO REAL GÁLDAR (Ref.35009A008090140000YA)	6.345	0,10	635 €
506	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A008090150000YB)	1.629	0,10	163 €
507	CAMINO ARTENARA (Ref.35009A008090950000YK)	6.797	0,10	680 €
508	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A008090960000YR)	2.475	0,10	248 €
509	CAMINO REAL (Ref.35009A008090970000YD)	601	0,10	60 €
510	CAMINO PRESA LOS PÉREZ (Ref.35009A009090010000YT)	14.261	0,10	1.426 €
511	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A009090030000YM)	1.133	0,10	113 €
512	CAMINO BCO. HONDO DE ABAJO (Ref.35009A009090050000YK)	641	0,10	64 €
513	CAMINO MAJADAL (Ref.35009A009090060000YR)	1.853	2,08	3.854 €
514	CAMINO MAJADA GRANDE (Ref.35009A009090070000YD)	3.573	0,10	357 €
515	CAMINO PALOMINOS (Ref.35009A009090080000YX)	13.470	0,10	1.347 €
516	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A009090090000YI)	1.048	2,08	2.180 €
517	CAMINO VEGA (Ref.35009A009090100000YD)	5.702	0,10	570 €
518	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A009090110000YX)	3.404	6,50	22.126 €
519	CAMINO REAL BCO HONDO (Ref.35009A009090120000YI)	2.805	2,08	5.834 €

520	CAMINO FUENTE BRUMA (Ref.35009A009090130000YJ)	2.078	2,08	4.322 €
521	CAMINO REAL BCO. HONDO (Ref.35009A009090800000YJ)	2.900	2,08	6.032 €
522	CAMINO PRESA LOS PÉREZ (Ref.35009A009090830000YZ)	12.377	0,10	1.238 €
523	CAMINO MAJADA GRANDE (Ref.35009A010090010000YZ)	2.767	0,10	277 €
524	CAMINO MAJADAL (Ref.35009A010090020000YU)	822	2,08	1.710 €
526	CAMINO PRESA JUNCALILLO (Ref.35009A010090050000YA)	8.003	0,10	800 €
527	CAMINO PALOMILLA (Ref.35009A010090060000YB)	5.283	0,10	528 €
528	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A010090070000YY)	1.207	0,10	121 €
529	CAMINO PALOMILLA (Ref.35009A010090790000YT)	1.057	0,10	106 €
530	CAMINO MAJADAL (Ref.35009A011090010000YD)	909	0,10	91 €
531	CAMINO BCO HONDO DE ABAJO (Ref.35009A011090020000YX)	15.907	0,10	1.591 €
532	CAMINO VECINDAD (Ref. 35009A011090070000YZ)	2.449	0,10	245 €
533	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A011090090000YH)	710	0,10	71 €
534	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A011090100000YZ)	598	0,10	60 €
535	CAMINO MOLINO (Ref.35009A011090110000YU)	4.666	0,10	467 €
536	CAMINO VIEJO VECINDAD (Ref.35009A011090120000YH)	596	0,10	60 €
537	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A011090130000YW)	2.790	0,10	279 €
538	CAMINO JUNCALILLO (Ref.35009A012090040000YO)	1.013	0,10	101 €
539	CAMINO PINOS (Ref.35009A012090050000YK)	1.034	0,10	103 €
540	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A012090080000YX)	4.962	0,10	496 €
541	CAMINO HOYA PINOS (Ref.35009A012090090000YI)	5.477	0,10	548 €
542	CAMINO GALEOTES (Ref.35009A012090100000YD)	7.161	0,10	716 €
543	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A012090110000YX)	3.386	0,10	339 €
544	CAMINO LLANILLO (Ref. 35009A012090120000YI)	3.204	0,10	320 €
545	CAMINO JUNCALILLO (Ref.35009A012090130000YJ)	7.075	0,10	708 €
546	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A012090140000YE)	1.714	0,10	171 €
547	CAMINO AGUA MADRE (Ref.35009A012090160000YZ)	3.537	0,10	354 €
548	CAMINO RETAMAR (Ref.35009A012090150000YS)	856	0,10	86 €
549	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A012090170000YU)	3.288	0,10	329 €
550	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A012090180000YH)	1.716	2,08	3.569 €
552	CAMINO RETAMAR (Ref.35009A012090910000YB)	1.056	0,10	106 €
553	CAMINO VECINDAD (Ref.35009A013090010000YB)	3.552	0,10	355 €
555	CAMINO JUNCALILLO (Ref.35009A013090040000YQ)	8.724	0,10	872 €
556	CAMINO HOYA CASA (Ref.35009A013090050000YP)	2.038	0,10	204 €
557	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013090070000YT)	294	0,10	29 €
558	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013090080000YF)	1.107	0,10	111 €
559	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013090090000YM)	230	0,10	23 €
560	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013090100000YT)	595	0,10	60 €
561	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013090110000YF)	1.236	0,10	124 €
562	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013090120000YM)	7.655	0,10	766 €
563	CAMINO ANDÉN (Ref.35009A013090130000YO)	5.773	0,10	577 €
564	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013090140000YK)	74	0,10	7 €
565	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013090170000YX)	805	0,10	81 €
566	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A013092020000YF)	6.381	0,10	638 €
567	CAMINO JUNCALILLO (Ref.35009A014090010000YS)	685	2,08	1.425 €
568	CAMINO GÁLDAR (Ref. 35009A014090060000YA)	2.625	0,10	263 €

569	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A014090080000YY)	1.145	0,10	115 €
570	CAMINO GÁLDAR (Ref.35009A014090090000YG)	467	0,10	47 €
			Total	3.792.447,32 €

EPÍGRAFE 3 - MUEBLES DE CARÁCTER HISTÓRICO Y ARTÍSTICO

PINTURAS		
DESCRIPCIÓN	UBICACIÓN	VALOR
Óleo "Desaprensivo" (María Agustina Ortega Acosta)	Casa Verde de Aguilar	1.500,00 €
Óleo "Rincón" (Ángel Caballero)	Centro de Día	1.500,00 €
Óleo "Paisaje africano" (Augusta Vives)	Casa Verde de Aguilar	1.500,00 €
Óleo "Sueño con paisajes en madera" (Augusta Vives)	Casa Verde de Aguilar	3.000,00 €
Óleo "Alicia en el país de los girasoles" (M ^a Nieves Santana Pérez)	Alcaldía	1.500,00 €
Óleo "Leñadores" (Juan A. Déniz Mesa)	Alcaldía	3.000,00 €
Óleo ganador de pintura rápida.	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Óleo "Cebolla roja" (Sofía Vega Padrón)	Secretaría	3.000,00 €
Óleo "Mentira y Lamentos" (Ignatius)	Servicios Sociales	600,00 €
Óleo "Ave de presa" (Pilar Pérez)	Alcaldía	1.500,00 €
Óleo "Presa" (Juan Guerra)	Alcaldía	3.000,00 €
Óleo sin título (Cristóbal Guerra)	Casa Verde de Aguilar	600,00 €
Óleo "Tierra de secano" (Carmelo Martín)	Alcaldía	300,00 €
Óleo "Montaña de Gáldar"	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Óleo "Aurismo"	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Óleo "En la Plaza" (Diana Pinos)	Casa Verde de Aguilar	1.500,00 €
Óleo "A regatón muerto" (Teresa Medina Montesdeoca)	Casa Verde de Aguilar	600,00 €
Óleo "Inequívoca y ambigua simetría espacial" (Víctor González)	Participación Ciudadana	1.500,00 €
Láminas a carboncillo (Borges Linares)	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Cuadro Antonio Padrón	Casas Consistoriales	desconocido
		24.600,00 €
ESCULTURAS, TALLAS Y MONUMENTOS		
	UBICACIÓN	
Talla de La Virgen de la Vega	Casas Consistoriales	desconocido
Drago de acero corten (Rotonda puente los tres ojos)	Rotonda de los tres ojos	47.000,00 €
Escultura a las Princesas Guayarminas (Borges Linares)	Bajada de las Guayarminas	desconocido
Monumento al Maestro (Borges Linares)	Calle Infanta Benchara	desconocido
Escultura de Tenesor Semidán (Borges Linares)	Heredad de Aguas	desconocido
Escultura de Sardinera (Borges Linares)	Caleta de Arriba	desconocido
Escultura Los Viejos de Barrial (Borges Linares)	Plaza José Rguez Quintana	desconocido
Escultura La Pescadora (Borges Linares)	Mercado Municipal	desconocido
Mural Poema a La Tierra (Diego Higuera)	Mercado Municipal	desconocido
Escultura Al Campesino (Borges Linares)	Mercado Municipal	desconocido
Busto del Capitán Quesada (Borges Linares)	Calle Capitán Quesada	desconocido

Varias bustos de Piedra (Borges Linares)	Casa Capitán Quesada	desconocido
Talla de Madera de Andamana (Borges Linares)	Casas Consistoriales	desconocido
Talla de Madera de Gumidafe (Borges Linares)	Casas Consistoriales	desconocido
Monolito y Escudo en piedra de La Ciudad de Gáldar	Rotonda de Becerril	desconocido
Monolito a Antonio Padrón (Cristóbal Guerra y Diego Higuera)	Frente museo Antonio Padrón	desconocido
Escultura de Arminda (Diego Higuera)	Junto a la Cueva Pintada	desconocido
Escultura a Santiago Peregrino (Borges Linares)	Santiago de los Caballeros	desconocido
Homenaje a La Lucha Canaria (Borges Linares)	Junto al Polideportivo	desconocido
Escultura Ángel del Silencio (Borges Linares)	Cementerio Municipal	desconocido
Busto de Roberto Moreno (Borges Linares)	Casa Verde de Aguilar	desconocido
		47.000,00 €
MOBILIARIO Y VARIOS		
Fotos Impresas sobre el año Santo Jacobeo	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Documentos encontrados en la Virgen de la Vega	Biblioteca Municipal	desconocido
Legado de Pedro Espinosa	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Atuendo Auto de los Reyes Magos	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Fotos antiguas de Gáldar	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Tallero para pila de agua	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Pila de Agua de Piedra	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Tinajas de barro	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Bermejál para Pila de agua de Antonio Padrón	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Mesa Escritorio del antiguo secretario	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Mesa de madera pequeña de "cangrejo"	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Cruces de plata con baño polvo de oro	Casas Consistoriales	9.450,00 €
Ropa Maceros y complementos (escudos y mazas)	Casas Consistoriales	desconocido
Pendón Municipal	Alcaldía	desconocido
Maqueta de la caracola del Teatro (Pepe Dámaso)	Alcaldía	desconocido
Biblioteca Batllori	Casa Verde de Aguilar	desconocido
Réplica de la Cueva Pintada (Fco. Guillén)	Casas Consistoriales	desconocido
Mesa escritorio de sapeli	Casa Verde de Aguilar	1.200,00 €
Mesa presidencial de sapeli	Casa Verde de Aguilar	900,00 €
Mesa reunión de sapeli	Casa Verde de Aguilar	600,00 €
Ataúd torneado de sapeli	Casa Verde de Aguilar	300,00 €
Mesa pequeña de sapeli	Casa Verde de Aguilar	300,00 €
Banco de Castaño	Casa Verde de Aguilar	5.400,00 €
Mueble grande de sapeli	Casa Verde de Aguilar	1.800,00 €
Mueble pequeño de sapeli	Casa Verde de Aguilar	1.800,00 €
Sillón de sapeli	Casa Verde de Aguilar	4.800,00 €
Mueble estantería color cerezo	Casa Verde de Aguilar	750,00 €
Cajonera de sapeli	Casa Verde de Aguilar	3.000,00 €
Bancos madera de la Iglesia de Santa Ana	Casa Verde de Aguilar	desconocido
		20.850,00 €
	Total:	92.450,00 €

EPÍGRAFE 5 - VEHÍCULOS

FICHA	MATRICULA	CLASE	DESTINO	VALOR
296	GC8828AP	TURISMO	SERVICIOS SOCIALES	480 €
297	2203HNJ	TURISMO	PARTICIPACIÓN CIUDADANA	6.496 €
298	GC3776CH	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	1.672 €
299	8421DYX	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	5.472 €
300	GC5068CM	TURISMO	VEHÍCULO OFICIAL	1.570 €
301	GC5731CC	TURISMO	POLICÍA LOCAL	1.430 €
302	0834FWT	TURISMO	POLICÍA LOCAL	3.096 €
303	1159DTM	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.559 €
304	4434DRG	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.974 €
305	7943DTJ	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.974 €
306	7994DTJ	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.974 €
307	GC1239BY	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	917 €
308	GC8532CD	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.730 €
309	GC9143CJ	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	917 €
310	0319CDC	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	917 €
311	1921FYY	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	2.786 €
312	2167FDZ	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	2.206 €
313	2191BNN	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	917 €
314	4388DRG	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.974 €
315	4439DRG	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.974 €
316	4558BVT	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	917 €
317	5247BJW	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	917 €
318	8947BMF	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.440 €
319	GC1206AU	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.780 €
320	GC6492AU	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.780 €
321	GC7379BD	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.780 €
322	0469GCT	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	3.108 €
323	6231FRT	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	3.542 €
324	6234FRT	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	3.834 €
325	GC0981CG	CAMIÓN ISOTERMO	DESARROLLO LOCAL	1.440 €
326	GC5033AW	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	1.010 €
327	0280CVW	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	3.349 €
328	2364BXS	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	1.492 €
329	9411GMT	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	4.454 €
330	4778CZV	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	1.925 €
331	8191BHH	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	1.230 €
332	8714CZY	MOTOCICLETA	POLICÍA LOCAL	195 €
333	8723CZY	MOTOCICLETA	POLICÍA LOCAL	195 €
334	GC2283AK	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	4.800 €
335	GC7321AJ	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	6.500 €
336	GC7907CL	CAMIÓN	VÍAS Y OBRAS	5.500 €
337	GC9924AX	TODO TERRENO	PROTECCIÓN CIVIL	2.690 €
338	6157FNL	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	3.888 €
339	2489BHV	MIXTO ADAPTABLE	VÍAS Y OBRAS	1.083 €

340	6515GHN	TURISMO	POLICÍA LOCAL	2.856 €
341	7396GHN	TURISMO	POLICÍA LOCAL	2.856 €
343	E4402BBV	RETROEXCAVADORA	VÍAS Y OBRAS	15.000 €
344	GC9836BG	TURISMO	DEPORTES	620 €
635	E4024BGF	BARREDORA	LIMPIEZA VIARIA	21.504 €
636	GC1462CK	TURISMO	TOXICOMANÍA	1.500 €
TOTAL:				145.220 €

EPÍGRAFE 7 - BIENES MUEBLES

DEPORTES

Campos de Fútbol y Pabellones deportivos

EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
Juego Porterías Estáticas Fútbol 11 (Barrial)	1	2.960,00 €	2.960,00 €
Juego Porterías Portátiles Fútbol 11 (Barrial)	1	3.170,00 €	3.170,00 €
Juego Porterías Estáticas Fútbol 7 (Barrial)	1	1.915,00 €	1.915,00 €
Juego Porterías Estáticas Fútbol 11 (Sardina)	1	2.960,00 €	2.960,00 €
Juego Porterías Portátiles Fútbol 7 (Sardina)	1	2.373,76 €	4.747,52 €
Juego Porterías Estáticas Fútbol 11 (Cañada Honda)	1	2.960,00 €	2.960,00 €
Juego Porterías Portátiles Fútbol 7 (Cañada Honda)	1	2.373,76 €	4.747,52 €
Juego Porterías Estáticas Fútbol 11 (Saucillo)	1	2.960,00 €	2.960,00 €
Juego Porterías Portátiles Fútbol 7 (Saucillo)	1	2.373,76 €	2.373,76 €
Juego Porterías Fútbol Sala / balonmano	10	1.650,00 €	16.500,00 €
Juego Canastas Baloncesto	10	2.100,00 €	21.000,00 €
Juego Porterías Fútbol Sala / balonmano (J. Vega Mateos)	2	1.640,00 €	3.280,00 €
Juego Canastas Baloncesto Colgantes (J. Vega Mateos)	1	3.970,00 €	3.970,00 €
Marcador Electrónico (Juan Vega Mateos)	1	3.800,00 €	3.800,00 €
Megafonía (Juan Vega Mateos)	1	200,00 €	200,00 €
Juego Porterías Fútbol Sala (La Montaña)	1	1.650,00 €	1.650,00 €
Juego Canastas Colgantes (La Montaña)	3	3.970,00 €	11.910,00 €
Marcador Electrónico (La Montaña)	2	3.500,00 €	7.000,00 €
			98.103,80 €
Ciudad Deportiva Venancio Monzón Mendoza			

EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
Máquina de Remo (Sala Musculación)	1	1.983,75 €	1.983,75 €
Máquina de Press (Sala Musculación)	1	2.150,00 €	2.150,00 €
Contractor (Sala Musculación)	1	2.220,00 €	2.220,00 €
Escalera (Sala Musculación)	5	4.500,00 €	22.500,00 €
Bicicletas Estáticas (Sala Musculación)	5	1.100,00 €	5.500,00 €
Cintas de Correr (Sala Musculación)	5	2.511,75 €	12.558,75 €
Bancos Abdominales (Sala Musculación)	5	380,00 €	1.900,00 €
Máquinas de Hombros (Sala Musculación)	3	2.200,00 €	6.600,00 €
Bancos Libres (Sala Musculación)	6	175,00 €	1.050,00 €
Máquina de Abductor (Sala Musculación)	1	2.275,00 €	2.275,00 €

Máquina de Aductor (Sala Musculación)	1	2.275,00 €	2.275,00 €
Máquina de Hiperextensiones (Sala Musculación)	1	360,00 €	360,00 €
Máquina de Sentadillas (Sala Musculación)	1	2.700,00 €	2.700,00 €
Máquina de Gemelos (Sala Musculación)	1	2.150,00 €	2.150,00 €
Máquina de Prensa (Sala Musculación)	1	2.530,00 €	2.530,00 €
Máquina de Glúteos (Sala Musculación)	2	2.120,00 €	4.240,00 €
Extensiones de Piernas (Sala Musculación)	2	2.320,00 €	4.640,00 €
Multiextensiones (Sala Musculación)	1	4.800,00 €	4.800,00 €
Mancuernas y Mancuerneros (Sala Musculación)	-		5.000,00 €
Discos y Disquero (Sala Musculación)	-		4.500,00 €
Máquinas de Press de Banca (Sala Musculación)	4	950,00 €	3.800,00 €
Máquina-Banco Predicador (Sala Musculación)	2	680,00 €	1.360,00 €
Jaula Sentadilla (Sala Musculación)	1	660,00 €	660,00 €
Máquina Femoral (Sala Musculación)	2	2.275,00 €	4.550,00 €
Control de Acceso Electrónico	1	26.970,44 €	26.970,44 €
Juego Porterías Estáticas Fútbol 11	1	2.960,00 €	2.960,00 €
Juego Porterías Portátiles Fútbol 7	1	2.373,76 €	2.373,76 €
Canastas de Baloncesto	3	1.050,00 €	3.150,00 €
Maquinaria Césped Artificial	1	6.995,00 €	6.995,00 €
Bicicletas de Ciclo Indoor	20	1.165,00 €	23.300,00 €
Material Variado Salas	-	3.000,00 €	3.000,00 €
Estructuras Cross	1	793,31 €	793,31 €
			171.845,01 €

TOTAL **269.948,81**
€

EQUIPOS INFORMÁTICOS, TELEFONÍA Y CONTROL DE HUELLA

EQUIPOS INFORMÁTICOS, CPD Y UPS.	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Departamento de Cultura	3	75,00 €	225,00 €
Casa de la Juventud	10	400,00 €	4.000,00 €
	2	30,00 €	60,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Centro Ocupacional	2	200,00 €	400,00 €
	1	500,00 €	500,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Oficina de Turismo	4	200,00 €	800,00 €
	3	75,00 €	225,00 €
	1	90,00 €	90,00 €
Oficina de Participación Ciudadana	3	400,00 €	1.200,00 €
	2	200,00 €	400,00 €
	1	100,00 €	100,00 €
Registro	4	75,00 €	300,00 €
	1	200,00 €	200,00 €
Estadística	1	75,00 €	75,00 €
Catastro	2	75,00 €	150,00 €

Deportes	1	400,00 €	400,00 €
	3	75,00 €	225,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Tesorería	1	400,00 €	400,00 €
	1	40,00 €	40,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
Secretaría	4	75,00 €	300,00 €
Alcaldía	1	50,00 €	50,00 €
	3	75,00 €	225,00 €
	1	400,00 €	400,00 €
Gabinete de Prensa	1	75,00 €	75,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Intervención	7	300,00 €	2.100,00 €
Asuntos Tributarios	3	50,00 €	150,00 €
Departamento de Personal	1	300,00 €	300,00 €
	1	100,00 €	100,00 €
	1	75,00 €	75,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Oficina Desarrollo Local	1	75,00 €	75,00 €
	2	50,00 €	100,00 €
Oficina Técnica	10	75,00 €	750,00 €
	5	400,00 €	2.000,00 €
	1	100,00 €	100,00 €
Toxicomanía	9	400,00 €	3.600,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
	6	30,00 €	180,00 €
Educación	3	400,00 €	1.200,00 €
	2	50,00 €	100,00 €
	1	75,00 €	75,00 €
Servicios Sociales	7	75,00 €	525,00 €
	9	50,00 €	450,00 €
	2	30,00 €	60,00 €
Negociado de Aperturas	1	150,00 €	150,00 €
	1	75,00 €	75,00 €
Policía Local	9	75,00 €	675,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
	1	30,00 €	30,00 €
Protección Civil	1	75,00 €	75,00 €
CLUB 3ª Edad	1	100,00 €	100,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
	13	30,00 €	390,00 €
Biblioteca Municipal	12	400,00 €	4.800,00 €
	17	300,00 €	5.100,00 €
	1	30,00 €	30,00 €
Vías y Obras	1	75,00 €	75,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Servicios Públicos	1	75,00 €	75,00 €
O.M.I.C.	1	50,00 €	50,00 €

Nuevas Tecnologías	3	200,00 €	600,00 €
	1	400,00 €	400,00 €
A.S.O.M.O.	2	100,00 €	200,00 €
	8	200,00 €	1.600,00 €
	15	75,00 €	1.125,00 €
Residencia Geriátrica	2	300,00 €	600,00 €
Centro de Día	3	300,00 €	900,00 €
Tanatorio	1	50,00 €	50,00 €
	1	150,00 €	150,00 €
Juzgado de Paz	7	50,00 €	350,00 €
Radio Gáldar	2	400,00 €	800,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
	3	50,00 €	150,00 €
	1	75,00 €	75,00 €
Pantallas LED	1	80,00 €	80,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
	2	500,00 €	1.000,00 €
	1	400,00 €	400,00 €
Centro de Menores	1	80,00 €	80,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Departamento de Informática	3	5.387,00 €	16.161,00 €
	3	919,00 €	2.757,00 €
	5	200,00 €	1.000,00 €
	2	400,00 €	800,00 €
	1	885,00 €	885,00 €
	1	600,00 €	600,00 €
	269	Total	65.878,00 €
ELECTRÓNICA DE RED	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Policía Local	1	300,00 €	300,00 €
	1	100,00 €	100,00 €
Oficina de Atención al ciudadano	1	300,00 €	300,00 €
	2	100,00 €	200,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Talleres (Wifi)	2	100,00 €	200,00 €
	2	50,00 €	100,00 €
	1	40,00 €	40,00 €
Oficinas Municipales	2	300,00 €	600,00 €
	4	100,00 €	400,00 €
	3	50,00 €	150,00 €
Biblioteca Municipal	4	100,00 €	400,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
	1	30,00 €	30,00 €
Centro Ocupacional	1	100,00 €	100,00 €
Polideportivo	2	100,00 €	200,00 €
	1	40,00 €	40,00 €
Casa de la Juventud	2	100,00 €	200,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
Cultura	2	100,00 €	200,00 €

	1	80,00 €	80,00 €
Radio Gáldar	1	100,00 €	100,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
Casas Consistoriales	3	100,00 €	300,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
CLUB 3ª Edad	2	40,00 €	80,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
Participación Ciudadana	2	100,00 €	200,00 €
Ciudad Deportiva	2	100,00 €	200,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
C.A.D.	1	100,00 €	100,00 €
Juzgado de Paz	1	40,00 €	40,00 €
ASOMO	5	100,00 €	500,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
	1	40,00 €	40,00 €
Residencia Geriátrica	1	80,00 €	80,00 €
	1	50,00 €	50,00 €
Centro de Día	1	50,00 €	50,00 €
Oficinas de Medianías	2	100,00 €	200,00 €
Servidores	3	200,00 €	600,00 €
	1	300,00 €	300,00 €
	1	100,00 €	100,00 €
	3	50,00 €	150,00 €
	1	80,00 €	80,00 €
	73	Total	7.420,00 €
TELEFONÍA Y CONTROL DE HUELLA	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Alcaldía	1	600,00 €	600,00 €
	3	200,00 €	600,00 €
Secretaría	5	200,00 €	1.000,00 €
Intervención	5	200,00 €	1.000,00 €
Tesorería	2	200,00 €	400,00 €
Asuntos Tributarios	2	200,00 €	400,00 €
Concejal de Empleo	1	600,00 €	600,00 €
Concejal de Hacienda	1	600,00 €	600,00 €
Oficina Personal	3	200,00 €	600,00 €
Prensa y Comunicación	2	200,00 €	400,00 €
Desarrollo Local	2	200,00 €	400,00 €
Actividades Clasificadas	1	200,00 €	200,00 €
Urbanismo	1	600,00 €	600,00 €
	9	200,00 €	1.800,00 €
Registro	6	200,00 €	1.200,00 €
Consumo	1	200,00 €	200,00 €
Servicios Sociales	14	200,00 €	2.800,00 €
Servicios Públicos	3	200,00 €	600,00 €
Educación	2	200,00 €	400,00 €
Parques y Jardines	1	200,00 €	200,00 €
Vías y Obras	1	200,00 €	200,00 €
Nuevas Tecnologías	5	200,00 €	1.000,00 €

Participación Ciudadana	3	200,00 €	600,00 €
CLUB 3ª Edad	2	200,00 €	400,00 €
Turismo	1	200,00 €	200,00 €
Casas Consistoriales	3	200,00 €	600,00 €
Casa de la Juventud	2	200,00 €	400,00 €
Talleres	2	200,00 €	400,00 €
Escuela de Música	1	200,00 €	200,00 €
Biblioteca Municipal	1	200,00 €	200,00 €
Cultura	3	200,00 €	600,00 €
Casa Capitán Quesada	1	200,00 €	200,00 €
Radio Gáldar	1	200,00 €	200,00 €
Policía Local	11	200,00 €	2.200,00 €
Protección Civil	1	200,00 €	200,00 €
Deportes	3	200,00 €	600,00 €
Piscinas	1	200,00 €	200,00 €
Galobra	1	200,00 €	200,00 €
GH	1	200,00 €	200,00 €
Guardería	2	200,00 €	400,00 €
Residencia Geriátrica	4	200,00 €	800,00 €
Centro de Día	2	200,00 €	400,00 €
Centro Ocupacional	2	200,00 €	400,00 €
Piso de Menores	1	200,00 €	200,00 €
C.A.D.	8	200,00 €	1.600,00 €
Oficinas de Medianías	1	200,00 €	200,00 €
ASOMO	1	200,00 €	200,00 €
Juzgado de Paz	1	200,00 €	200,00 €
Otros	5	200,00 €	1.000,00 €
Control Visión de Huella Dactilar	6	--	6.111,84 €
	142		34.911,84 €
Totales:	484		108.209,84 €

POLICÍA LOCAL

EQUIPAMIENTO	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Pistolas Reglamentarias marca Glock y HK	40	540,00 €	21.600,00 €
Linternas y Cargadores	5	280,55 €	1.402,77 €
Rifle Anestésico Dist Inject calibre 13mm	1	0,00 €	0,00 €
Mesa de oficina	10	120,00 €	1.200,00 €
Cajonera tres cajones	6	75,00 €	450,00 €
Silla ergonómica de oficina	8	65,00 €	520,00 €
Mesa de despacho grande	1	260,00 €	260,00 €
Sillón de despacho cuero negro	1	150,00 €	150,00 €
Silla cuero negro	2	95,00 €	190,00 €
Sofá tres plazas cuero amarillo	1	450,00 €	450,00 €
Sofá dos plazas cuero amarillo	1	375,00 €	375,00 €
Mueble estantería con armario bajo	3	175,00 €	525,00 €

Trituradora de papel	1	215,00 €	215,00 €
Mesa pequeña cristal y madera	2	95,00 €	190,00 €
Vitrina expositora aluminio blanco	1	365,00 €	365,00 €
Sillón sofá una plaza	1	175,00 €	175,00 €
Mesa gris reunión	2	135,00 €	270,00 €
Silla plástico azul	10	45,00 €	450,00 €
Armero para armas cortas de 60 cajones Arfe 769	1	4.300,00 €	4.300,00 €
Taquillas individuales	44	42,00 €	1.848,00 €
Estantería metálica 6 estantes	6	95,00 €	570,00 €
Mueble armario bajo de dos puertas	2	175,00 €	350,00 €
Mesa grande reunión	1	225,00 €	225,00 €
Silla reunión azul	15	55,00 €	825,00 €
Mesa larga para ordenadores	1	260,00 €	260,00 €
Mueble para emisoras	1	230,00 €	230,00 €
Chalecos de Protección Intepo XP	2	690,00 €	1.380,00 €
Totales	169		38.775,77 €

PROTECCIÓN CIVIL

EQUIPAMIENTO	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Emisoras de Base 2m	2	240,00 €	480,00 €
Emisoras de 27	1	175,00 €	175,00 €
Extintores de Polvo ABC	15	45,00 €	675,00 €
Extintores de Espuma	4	75,00 €	300,00 €
Extintores de CO2	6	75,00 €	450,00 €
Mangueras de 25 mm	2	160,00 €	320,00 €
Mangueras de 45 mm	2	230,00 €	460,00 €
Mangueras de 70 mm	2	310,00 €	620,00 €
Botas Hombre	5	97,40 €	487,00 €
Casco F2	4	174,25 €	697,00 €
Mochilas Extintoras	2	37,50 €	75,00 €
Sepiolita 25 Kl.	1	20,00 €	20,00 €
Conos Señalización	8	16,25 €	130,00 €
Fernokit	1	385,00 €	385,00 €
Botiquines	2	40,00 €	80,00 €
Muñeco RCP	1	210,00 €	210,00 €
Colchón de Vacío	1	271,00 €	271,00 €
Camilla Nido	1	867,00 €	867,00 €
Chalecos	6	20,00 €	120,00 €
Chalecos Paramédicos	4	65,00 €	260,00 €
Cuerdas Dinámicas 50m	2	120,00 €	240,00 €
Cuerdas Seguridad 30m	1	65,00 €	65,00 €
Mochilas de 50l.	2	87,50 €	175,00 €
Arnés Integral	1	67,00 €	67,00 €

Arnés	1	49,00 €	49,00 €
Trajes de Agua	8	26,50 €	212,00 €
Botas de Agua	4	45,00 €	180,00 €
Totales:	89		8.070,00 €

VÍAS Y OBRAS

Taller de Carpintería			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
Caladora	2	90,00 €	180,00 €
Trimmer	1	60,00 €	60,00 €
Pistola Clava tachas	1	80,00 €	80,00 €
Pistola para lacar	1	60,00 €	60,00 €
Pulidora Orbital	1	80,00 €	80,00 €
Taladro	1	120,00 €	120,00 €
Pulidora Persianas	1	80,00 €	80,00 €
Lijadora de disco	1	60,00 €	60,00 €
Lijadora Orbital	1	50,00 €	50,00 €
Gafas protectoras	2	3,00 €	6,00 €
Martillo	3	15,00 €	45,00 €
Caladora pequeña	2	60,00 €	120,00 €
Plana nº4	2	60,00 €	120,00 €
Destornillador de estrías	3	10,00 €	30,00 €
Gramil	1	15,00 €	15,00 €
Formón cabo plástico Nº 25	4	10,00 €	40,00 €
Formón cabo plástico Nº 08	2	20,00 €	40,00 €
Formón cabo plástico Nº 15	2	20,00 €	40,00 €
Formón cabo plástico Nº 14	3	15,00 €	45,00 €
Formón cabo plástico Nº 30	3	10,00 €	30,00 €
Formón cabo madera Nº 20	1	15,00 €	15,00 €
Formón cabo madera Nº 10	1	12,00 €	12,00 €
Formón cabo madera Nº 08	1	10,00 €	10,00 €
Piedra de aceite	1	60,00 €	60,00 €
Raspillas	2	60,00 €	120,00 €
Escuadro Nº 25	1	15,00 €	15,00 €
Atornillador batería	1	120,00 €	120,00 €
Fresadora	1	250,00 €	250,00 €
Juego de fresas	1	300,00 €	300,00 €
Machina para rollos cinta adhesiva	1	600,00 €	600,00 €
Lijadora de banda	2	90,00 €	180,00 €
Rebajador	1	25,00 €	25,00 €
Escopisés	2	9,00 €	18,00 €
Replanes eléctrico	2	100,00 €	200,00 €

Sierra circular	2	200,00 €	400,00 €
Piedra desmedir eléctricas	10	20,00 €	200,00 €
Precepto para reparar trompo	1	150,00 €	150,00 €
Pistón para lacar	1	300,00 €	300,00 €
Trincas de 15mm	5	20,00 €	100,00 €
Trincas	32	10,00 €	320,00 €
Sargento de 2,70m	6	60,00 €	360,00 €
Sargento de 1,70m	3	40,00 €	120,00 €
Sargento de 2,20m	2	100,00 €	200,00 €
Sargento de 1,50m	2	75,00 €	150,00 €
Sargento de 1,20m	1	80,00 €	80,00 €
Soporte de taladro	1	60,00 €	60,00 €
Plato para cojinetes de 14	1	50,00 €	50,00 €
Plato para cojinetes de 13	1	50,00 €	50,00 €
Plato para cojinetes de 12,5	1	50,00 €	50,00 €
Plato para cojinetes de 12	1	50,00 €	50,00 €
Plato para cojinetes de 11	1	50,00 €	50,00 €
Plato para cojinetes de 10,5	1	50,00 €	50,00 €
Plato para cojinetes de 10	1	50,00 €	50,00 €
Pulidora para tupí	1	180,00 €	180,00 €
Engrasador para las máquinas	1	90,00 €	90,00 €
Alcuza	1	60,00 €	60,00 €
Cabezales Porta cuchillas juego	1	200,00 €	200,00 €
Fresa para pasamanos	1	150,00 €	150,00 €
Fresa para cornisas	1	200,00 €	200,00 €
Fresa para modular tableros	2	300,00 €	600,00 €
Fresa de 45°	1	250,00 €	250,00 €
Fresa para bolsear	1	150,00 €	150,00 €
Fresas pecho paloma	3	150,00 €	450,00 €
Fresa para acantilar	1	450,00 €	450,00 €
Fresa para hacer uñas simples	1	150,00 €	150,00 €
Fresa para hacer uñas dobles	1	300,00 €	300,00 €
Fresa para hacer uñas y bocel	1	350,00 €	350,00 €
Discos circulares de 25 mm	3	100,00 €	300,00 €
Discos circulares de 30 mm	2	100,00 €	200,00 €
Disco circular de 20 mm	1	150,00 €	150,00 €
Disco circular de 35 mm	2	150,00 €	300,00 €
Cojinete para la tuipe	1	100,00 €	100,00 €
Tijeras para metal	1	60,00 €	60,00 €
Fresa de BOY para ensamblar	1	350,00 €	350,00 €
Guillotina	1	200,00 €	200,00 €
Espigadora	1	4.500,00 €	4.500,00 €
Afiladora de sierra Sin fin	1	800,00 €	800,00 €
Trompo vertical M° F115	1	4.100,00 €	4.100,00 €
Percinanera	1	2.100,00 €	2.100,00 €
Universal	1	2.500,00 €	2.500,00 €

Sin fin	1	3.100,00 €	3.100,00 €
Afiladora de cuchillos	1	800,00 €	800,00 €
Escopladora de cadena	1	1.100,00 €	1.100,00 €
Escuadradora	1	3.100,00 €	3.100,00 €
Regruesadora	1	2.500,00 €	2.500,00 €
Espiración	1	5.500,00 €	5.500,00 €
Compresor de aire de 10 kg	1	600,00 €	600,00 €
Compresor de aire de 6 kg	1	90,00 €	90,00 €
Escalera ligerea aluminio	1	60,00 €	60,00 €
Banco de trabajo	8	100,00 €	800,00 €
Extintor	5	285,00 €	1.425,00 €
Juego de fresa para machihembrar	1	300,00 €	300,00 €
Lijadora	2	1.500,00 €	3.000,00 €
Máquina de Aspiración	1	7.000,00 €	7.000,00 €
Botiquín de pared	1	20,00 €	20,00 €
			54.651,00 €
Taller de Soldadura			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
Trozadora grande sierra Sin fin	1	1.100,00 €	1.100,00 €
Taladro grande de pie	1	900,00 €	900,00 €
Escalera aluminio pequeña	2	30,00 €	60,00 €
Máquina grande soldadura electrodo	3	200,00 €	600,00 €
Máquina pequeña soldadura	2	40,00 €	80,00 €
Máquina digital pequeña	1	500,00 €	500,00 €
Motor Soldador	1	950,00 €	950,00 €
Máquina soldadura de hilo	1	600,00 €	600,00 €
Cizalla Eléctrica	1	15,00 €	15,00 €
Cizalla Manual	1	10,00 €	10,00 €
Soplete de Oxicorte	1	10,00 €	10,00 €
Trozadora de disco	1	30,00 €	30,00 €
Taladro pequeño	1	15,00 €	15,00 €
Rollo de cable de 50m.	1	20,00 €	20,00 €
Curvadora de tubo manual	1	75,00 €	75,00 €
Juego de chicharra con llaves de baso	1	18,00 €	18,00 €
Desbarbadora	3	75,00 €	225,00 €
Trinca	7	18,00 €	126,00 €
Juego de llaves hexagonales	1	10,00 €	10,00 €
Juego de llaves estrella	1	10,00 €	10,00 €
Calibrador	1	5,00 €	5,00 €
Martillo	6	7,00 €	42,00 €
Corta tubo	1	12,00 €	12,00 €
Remachadora	1	18,00 €	18,00 €
Soldador de estaño	1	4,00 €	4,00 €
Lima de mediacaña	1	2,00 €	2,00 €
Lima de cuadrada	1	2,00 €	2,00 €
Lima de rabo ratón	2	2,00 €	4,00 €

Arco de sierra	1	1,00 €	1,00 €
Corta cable	1	0,80 €	0,80 €
Cizalla grande de orejas	2	15,00 €	30,00 €
Destornillador	6	8,00 €	48,00 €
Desbarbadora de 230	1	20,00 €	20,00 €
Marrón de 4kg	1	5,00 €	5,00 €
Taladro de pie de mesa	1	18,00 €	18,00 €
Careta digital de soldar	3	15,00 €	45,00 €
Tenaza	2	16,00 €	32,00 €
Nivel	1	4,00 €	4,00 €
Flexómetros	2	4,00 €	8,00 €
Botella de Oxígeno	3	18,00 €	54,00 €
Botella de acetileno	2	18,00 €	36,00 €
Botella de Argón	16	16,00 €	256,00 €
Botella de CO2	1	14,00 €	14,00 €
Escuadra	3	1,00 €	3,00 €
Falsa Escuadra	1	0,80 €	0,80 €
Caja herramientas de hierro	1	7,00 €	7,00 €
			6.025,60 €
Material de Obras			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
Hilti 6kg	3	950,00 €	2.850,00 €
Cortadora de madera circular	2	150,00 €	300,00 €
Radial grande	4	75,00 €	300,00 €
Motor grande	1	900,00 €	900,00 €
Motor pequeño	2	300,00 €	600,00 €
Amoladora	2	75,00 €	150,00 €
Amasadora Gasolina	1	560,00 €	560,00 €
Amasadora Gasoil 300 litros	1	780,00 €	780,00 €
Alargador 50m	1	30,00 €	30,00 €
Máquina de cortar asfalto	1	675,00 €	675,00 €
Juego de ruedas de andamio	1	22,00 €	22,00 €
Carretilla	6	30,00 €	180,00 €
Máquina cortadora azulejos	2	180,00 €	360,00 €
Taladro	3	200,00 €	600,00 €
Balde de goma	20	18,00 €	360,00 €
Cepillo para carretera	6	18,00 €	108,00 €
Sacho	15	15,00 €	225,00 €
Pala	16	12,00 €	192,00 €
Alargador 6m	3	8,00 €	24,00 €
Compresor aire grande	1	1.300,00 €	1.300,00 €
Compresor aire pequeño	1	120,00 €	120,00 €
Martillo	2	9,00 €	18,00 €
Manguera 10m	2	12,00 €	24,00 €
Batidora para amasar	1	300,00 €	300,00 €
Pico	12	15,00 €	180,00 €

Máquina de presión de fontanería	1	165,00 €	165,00 €
Soplete	1	120,00 €	120,00 €
Máquina de corte grande	1	1.200,00 €	1.200,00 €
Máquina de corte pequeña (agua)	1	600,00 €	600,00 €
Cilindro grande asfalto	1	3.800,00 €	3.800,00 €
Cilindro pequeño asfalto	1	2.200,00 €	2.200,00 €
Módulo de andamio	16	180,00 €	2.880,00 €
Bandeja de andamio	12	60,00 €	720,00 €
Tijera	20	12,00 €	240,00 €
Puntales	130	18,00 €	2.340,00 €
Valla de obra	15	45,00 €	675,00 €
Flota de plástico	7	12,00 €	84,00 €
Llana	7	15,00 €	105,00 €
Martillo de goma	4	12,00 €	48,00 €
Serrucho	2	16,00 €	32,00 €
Picareta	2	15,00 €	30,00 €
Trincas	2	18,00 €	36,00 €
Puntas de reglas	6	20,00 €	120,00 €
Garrafa gasolina homologada	2	22,00 €	44,00 €
Garrafa gasoil	2	25,00 €	50,00 €
Arco de sierra	2	16,50 €	33,00 €
Arnés de seguridad	6	32,00 €	192,00 €
Plomada	3	12,00 €	36,00 €
			26.908,00 €
TOTALES:			87.584,60 €

CASA DE LA JUVENTUD

OFICINA 1A	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa Gris (1,30x0,77)	1	300,00 €	300,00 €
Silla Negra	2	35,00 €	70,00 €
Ropero-Estantería (1,82x0,93)	1	246,35 €	246,35 €
Cuadro de llaves	1	15,00 €	15,00 €
Botiquín	1	20,00 €	20,00 €
Cartelera de Corcho (0,70x0,46)	1	45,00 €	0,00 €
	7		651,35 €
OFICINA 3A	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa Gris (1,20x0,80)	2	300,00 €	600,00 €
Ropero Gris (1,84x0,91)	2	242,00 €	484,00 €
Mesa de ordenador beige (0,90x0,52)	2	120,00 €	240,00 €
Papelera	1	9,50 €	9,50 €
Silla Oficina con ruedas	2	60,00 €	120,00 €
Silla Gris	2	45,00 €	90,00 €
Juego de Altavoces	1	19,90 €	19,90 €

	12		1.563,40 €
OFICINA 4A	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa en L (1,80x1,40)	3	375,00 €	1.125,00 €
Cajonera Blanca	3	65,00 €	195,00 €
Silla Oficina con ruedas	2	60,00 €	120,00 €
Sillón Oficina con rueda	1	90,00 €	90,00 €
Silla Gris	3	35,00 €	105,00 €
Ropero Color Marfil (1,95x0,97)	1	185,00 €	185,00 €
Ropero Color Marfil (1,60x0,97)	1	165,00 €	165,00 €
Ropero-Estantería (1,36x0,93)	1	140,00 €	140,00 €
Papelera	3	9,50 €	28,50 €
	18		2.153,50 €
SALA 5-6A	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa Blanca (1,20x0,80)	3	225,00 €	675,00 €
Silla Plástico Marrón	6	25,90 €	155,40 €
Pizarra de rotuladores (1,20x1,00)	1	85,00 €	85,00 €
Ropero-Estantería (1,82x0,93)	1	252,00 €	252,00 €
Papelera	1	9,50 €	9,50 €
Cartelera de Corcho (0,50x0,45)	1	26,50 €	26,50 €
Extintor de CO2	1	75,00 €	75,00 €
	14		1.278,40 €
BAÑOS PLANTA ALTA 7A Y 8A	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Papelera	6	9,50 €	57,00 €
Escobilla	5	3,50 €	17,50 €
Secador de mano	1	153,85 €	153,85 €
Dispensador de Jabón	2	20,72 €	41,44 €
Espejo Grande (2,45x0,80)	2	45,00 €	90,00 €
	16		359,79 €
SALA 11A	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Ropero-Estantería beige (1,37x0,93)	1	190,34 €	190,34 €
Silla Madera Marrón	2	45,80 €	91,60 €
Pizarra de rotuladores (1,20x1,00)	1	175,00 €	175,00 €
Cortina larga con rieles (2,70x1,50)	2	35,70 €	71,40 €
Cortina corta con rieles (2,30x1,50)	1	28,95 €	28,95 €
	7		557,29 €
SALA 12-13A	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa beige (2,50x1,22)	1	195,00 €	195,00 €
Silla Azul	22	45,80 €	1.007,60 €
Silla de madera de palas marrones	48	22,50 €	1.080,00 €
Pizarra de tiza (1,75x1,21)	1	63,21 €	63,21 €
Pizarra de rotuladores (1,02x1,52)	1	175,00 €	175,00 €
Pantalla de protección de pared (1,85x2,00)	1	119,00 €	119,00 €
Mesa plegable de plástico blanco.	2	149,50 €	299,00 €
Papelera	2	9,75 €	19,50 €
Cortina larga con rieles (2,70x1,50)	7	35,60 €	249,20 €
Cortina corta con rieles (2,30x1,50)	2	29,85 €	59,70 €

	87		3.267,21 €
SALA 14A	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Silla de plástico azul	1	29,95 €	29,95 €
Botiquín	1	20,00 €	20,00 €
Panel de corcho (0,49x0,50)	1	95,00 €	95,00 €
Panel de corcho (1,49x0,49)	1	150,00 €	150,00 €
Panel de corcho (1,26x0,50)	1	120,00 €	120,00 €
Panel de corcho largo	1	135,90 €	135,90 €
	6		550,85 €
PASILLOS PLANTA ALTA	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Sillón tres plazas morado	1	145,00 €	145,00 €
Sillón cuatro plazas	1	165,00 €	165,00 €
Extintor de polvo	2	45,00 €	90,00 €
Estantería de madera (3m)	2	95,00 €	190,00 €
Estantería de madera (2m)	2	75,00 €	150,00 €
Papelera	4	12,90 €	51,60 €
Papelera Grande	1	19,95 €	19,95 €
Cartelera de corcho de pared (2,32x1,00)	1	125,00 €	125,00 €
Cartelera de corcho de pared (1,90x0,98)	3	110,95 €	332,85 €
Cartelera de corcho de pared (4,10x1,58)	1	175,00 €	175,00 €
Cartelera de corcho con trípode (0,78x0,60)	1	95,50 €	95,50 €
Banco de madera	4	273,21 €	1.092,84 €
	23		2.632,74 €
SALA 13B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Silla de pala verde	9	22,95 €	206,55 €
Papelera	1	9,75 €	9,75 €
Pizarra de tiza (2,00x1,00)	1	175,00 €	175,00 €
	11		391,30 €
SALA 15B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mueble estantería blanco (2,05x1,07)	1	220,00 €	220,00 €
Papelera	1	9,85 €	9,85 €
	2		229,85 €
BAÑO PLANTA 16B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Papelera	4	8,50 €	34,00 €
Escobilla	4	2,80 €	11,20 €
Secador de mano	1	153,85 €	153,85 €
Dispensador de Jabón	1	45,90 €	45,90 €
Espejo Grande	2	90,85 €	181,70 €
	12		426,65 €
SALA 17B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa negra (1,41x0,80)	3	135,95 €	407,85 €
Silla plástico azul	16	45,80 €	732,80 €
Silla Plástico Marrón	51	45,80 €	2.335,80 €
Silla verde de pala	3	35,95 €	107,85 €
Butaca alta redonda	2	45,00 €	90,00 €
Papelera	1	12,80 €	12,80 €

Ampliadora de fotos	2	180,00 €	360,00 €
	78		4.047,10 €
SALA 18B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Ropero beige	1	115,00 €	115,00 €
Estantería blanca (1,48x0,76)	2	145,90 €	291,80 €
Silla Plástico Marrón	2	45,80 €	91,60 €
Butaca redonda alta	3	45,00 €	135,00 €
Ropero beige (2,00x0,90)	1	165,00 €	165,00 €
Encimera	2	95,00 €	190,00 €
	11		988,40 €
SALA 20B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa	1	95,00 €	95,00 €
Pizarra de tiza (2,00x1,00)	1	120,00 €	120,00 €
	2		215,00 €
SALA 21B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa beige	1	115,00 €	115,00 €
Mesa blanca	1	118,00 €	118,00 €
Papelera	1	12,95 €	12,95 €
Silla plástico azul	2	45,80 €	91,60 €
Silla verde de pala	4	45,80 €	183,20 €
	9		520,75 €
SALA 22B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Amplificador de guitarra eléctrica	1	285,00 €	285,00 €
Amplificador de bajo	1	195,95 €	195,95 €
Equipo de sonido	1	160,00 €	160,00 €
Mesa Tascam M08	1	135,00 €	135,00 €
Estapa Acustic UP304	1	86,00 €	86,00 €
Soprote de altavoz	2	25,00 €	50,00 €
Micrófono y componentes	1	98,95 €	98,95 €
Batería completa	1	495,00 €	495,00 €
Atril	1	28,90 €	28,90 €
Butaca alta redonda	3	45,00 €	135,00 €
Papelera	1	12,95 €	12,95 €
Mesa pupitre grande	1	35,00 €	35,00 €
Mesa pupitre pequeña	3	32,00 €	96,00 €
Ropero-estante	1	175,00 €	175,00 €
	19		1.988,75 €
SALA 24B	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa profesor	1	185,00 €	185,00 €
Silla plástico azul	15	45,80 €	687,00 €
Pizarra tiza	1	63,21 €	63,21 €
Papelera	1	15,85 €	15,85 €
Mesa blanca (1,40x0,75)	1	125,00 €	125,00 €
Mueble estantería blanco (2,05x1,07)	1	190,00 €	190,00 €
	20		1.266,06 €
PASILLOS PLANTA BAJA	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL

Banco de madera	2	273,21 €	546,42 €
Banco antiguo de madera	1	120,00 €	120,00 €
Extintor de polvo	1	45,00 €	45,00 €
Papelera	4	12,95 €	51,80 €
Tablón de anuncios de corcho (1,48x0,90)	1	125,00 €	125,00 €
Tablón de anuncios de corcho (1,42x1,00)	1	118,00 €	118,00 €
	10		1.006,22 €
SALA DE JUEGOS	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Futbolín	2	199,00 €	398,00 €
Mesa de ping pong	1	149,95 €	149,95 €
Papelera	1	9,85 €	9,85 €
Grada de 14 plazas	1	210,95 €	210,95 €
	5		768,75 €
PATIO EXTERIOR CENTRAL	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Banco exterior de madera (2,00m)	4	218,31 €	873,24 €
Silla de plástico marrón	6	45,80 €	274,80 €
	10		1.148,04 €
VARIOS	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesa de rueda máquina escribir	2	35,00 €	70,00 €
Cámara de fotos Fujifilm	1	99,00 €	99,00 €
Guitarra eléctrica Yamaha Pacífica Pac112v	1	197,40 €	197,40 €
Cámara de seguridad	5	128,00 €	640,00 €
Grabador cámara de seguridad KIRVISION	1	650,00 €	650,00 €
Detector de movimiento	3	61,36 €	184,08 €
Detector de movimiento-barrera de seguridad	2	61,36 €	122,72 €
Central Alarma	1	227,47 €	227,47 €
Sirena de robo	1	65,00 €	65,00 €
Guillotina pequeña de oficina	1	34,38 €	34,38 €
Plastificadora de oficina	1	35,12 €	35,12 €
Proyector cañón acer	1	218,85 €	218,85 €
CD-Radio Sustech	2	46,16 €	92,32 €
Máquina de escribir eléctrica AEG Olimpia1	1	225,38 €	225,38 €
	23		2.861,72 €
Totales:	402		28.873,12 €

ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA

EQUIPAMIENTO	UNIDADES	VALOR REAL	TOTAL
Mesas Actiu 9130617	4	172,65 €	690,60 €
Armarios Actiu A154617	7	277,84 €	1.944,88 €
Mesa Actiu P140617	1	211,70 €	211,70 €
Silla Mega 2220-35	8	93,45 €	747,60 €

Silla Espacio Pala 9410210	20	84,53 €	1.690,60 €
Mesa Reunión	1	288,35 €	288,35 €
Tuba Stagg en Do 4 cilindros 77TU	1	1.530,00 €	1.530,00 €
Clarinete Yamaha YCL 450	1	574,00 €	574,00 €
Trompeta Piccolo Yamaha en Mib YTR9830	1	2.191,00 €	2.191,00 €
Clavinova	1	1.392,00 €	1.392,00 €
Saxofón Alto Yamaha YAS275	1	833,00 €	833,00 €
Silla Haya Europa T2 amarillo	4	72,48 €	289,92 €
Silla Haya Europa T2 mandarina	4	72,48 €	289,92 €
Silla Haya Europa T2 Azul Básico	4	72,48 €	289,92 €
Mesa Haya Redonda Diam 100 T2 amarillo	1	209,58 €	209,58 €
Mesa Haya Redonda Diam 100 T2 mandarina	1	209,58 €	209,58 €
Mesa Haya Redonda Diam 100 T2 Azul	1	209,58 €	209,58 €
Palo de Lluvia "pequeño"	1	14,27 €	14,27 €
Caja china de dos tonos	4	8,19 €	32,76 €
Güiro - Tubo de Resonancia de 3 tonos	1	13,81 €	13,81 €
Pareja de Claves Cocos 20 cms.	5	6,78 €	33,90 €
Coronas de 5 Cascabeles	2	4,50 €	9,00 €
Puños de 4 Cascabeles	2	4,67 €	9,34 €
Sistro	1	4,08 €	4,08 €
Corona 25 cm de 8 pares de Címbalos	1	10,44 €	10,44 €
Corona 20 cm de 6 pares de Címbalos	1	7,09 €	7,09 €
Triángulo Acero 16 cm + martillo	1	4,08 €	4,08 €
Triángulo Acero 18 cm + martillo	1	4,90 €	4,90 €
Pareja de huevos sonoros	2	5,79 €	11,58 €
Pareja de huevos sonoros amarillos	1	3,85 €	3,85 €
Pareja de huevos sonoros azules	1	3,85 €	3,85 €
Castañuelas de dedos	1	8,73 €	8,73 €
Castañuelas con mango	1	10,27 €	10,27 €
Octobloc + Maza	1	12,35 €	12,35 €
Sistema de sonido Stagepass 500	1	687,21 €	687,21 €
Funda para Stagepass 500	1	89,66 €	89,66 €
Gong Paiste SG 15030	1	699,16 €	699,16 €
Sporte Gong Paiste	1	149,14 €	149,14 €
Soporte de altavoz con funda On Stage	1	62,40 €	62,40 €
Clarinetes Yamaha YCL450N	2	705,70 €	1.411,40 €
Soporte Teclado On Stage	1	31,50 €	31,50 €
Piano de Escenario Yamaha	1	784,00 €	784,00 €
Funda de Teclado Bespeco	1	107,10 €	107,10 €
Clarinete Yamaha YCL 450	2	721,00 €	1.442,00 €
Trompeta Yamaha YTR 1335	2	364,00 €	728,00 €
Estuche de Oboe	1	40,00 €	40,00 €
Soporte Teclado GUIL ST101	1	22,50 €	22,50 €
Oboe Yamaha YOB241	1	1.099,00 €	1.099,00 €
Flauta Travesera STAGG 77 FFE	1	202,27 €	202,27 €
Soporte Teclado KXSA6	1	29,40 €	29,40 €

Clarinete Luxe Stagg 77-C	2	188,16 €	376,32 €
Trombón mini Júpiter 314L	2	238,00 €	476,00 €
Flauta Piccolo Yamaha YPC62	1	973,49 €	973,49 €
Atril Wittner Cromado	40	18,57 €	742,80 €
Trompa J. Michael FH850	1	416,50 €	416,50 €
Trompeta Yamaha YTR 1335	1	371,25 €	371,25 €
Trombón Júpiter 314-L	2	238,00 €	476,00 €
Fiscorno Yamaha YFH2310	1	728,70 €	728,70 €
Flauta Yamaha YFL481	1	1.558,20 €	1.558,20 €
Trombón Yamaha YSL 354	1	549,50 €	549,50 €
Trompa Yamaha YHR 357D	1	2.582,30 €	2.582,30 €
Bongo Stagg BW200	1	75,65 €	75,65 €
Bombardino Yamaha YEP842	1	3.614,18 €	3.614,18 €
Batería Yamaha Rydeen	1	486,85 €	486,85 €
Juego de Platos 202 bronce	1	208,16 €	208,16 €
Atril Cromado	40	17,51 €	700,40 €
Clarinete Buffet E-11	1	728,00 €	728,00 €
Piano Vertical Yamaha B1	4	3.410,00 €	13.640,00 €
Piano Yamaha U1	1	7.470,00 €	7.470,00 €
Equipo Musical AIWA	7	264,29 €	1.850,03 €
Totales:	217		59.395,60 €

MOBILIARIO OFICINAS MUNICIPALES			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	VALOR
Silla light malla brazos técnicos negra	80	139,90	11.192,00 €
Mesa lacada color vino	10	180,00	1.800,00 €
Mesa lacada color vino con altillo	9	230,00	2.070,00 €
Estantería gris (5 estantes)	7	150,00	1.050,00 €
Armario con puertas color vino	5	190,00	950,00 €
Armario lacado bajo	1	225,00	225,00 €
Cajonera (3 cajones)	34	65,00	2.210,00 €
Silla con ruedas ergonómica	15	75,00	1.125,00 €
Sillón despacho	15	175,00	2.625,00 €
Estantería con armario bajo	6	160,00	960,00 €
Mesa estilo clásico despacho	1	350,00	350,00 €
Papelera plástico	25	12,95	323,75 €
Mesa gris oficina	15	120,00	1.800,00 €
Estantería color madera	12	225,00	2.700,00 €
Silla oficina ergonómica	35	75,00	2.625,00 €
Sofá cuero negro dos plaza	2	500,00	1.000,00 €
Mueble armario madera clásico	1	400,00	400,00 €
Mesa despacho con cuero estilo clásico	1	390,00	390,00 €

Silla de madera y cuero	6	180,00	1.080,00 €
Silla de madera y cuero pequeña	2	165,00	330,00 €
Vitrina de madera con puertas cristal	1	260,00	260,00 €
Mesa de madera con cristal	2	195,00	390,00 €
Mesa auxiliar para impresora	1	95,00	95,00 €
Cajonera de madera color caoba	2	125,00	250,00 €
Estantería grande de 7 estantes	3	290,00	870,00 €
Estantería clásica con armario bajo	4	275,00	1.100,00 €
Mesa madera y cristal ovalada reunión	1	475,00	475,00 €
Mesa madera despacho caoba	4	230,00	920,00 €
Armario grande 2 puertas cerezo	25	215,00	5.375,00 €
Estantería madera grande	4	220,00	880,00 €
Caja fuerte Zubigaray	1	1.000,00	1.000,00 €
Caja fuerte Jaime Forn	1	500,00	500,00 €
Silla negra reunión	15	45,00	675,00 €
	346		47.995,75 €
OFICINA ATENCIÓN AL CIUDADANO			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	VALOR
Mesa oficina gris	8	120,00	960,00 €
Cajonera gris 3 cajones	7	65,00	455,00 €
Armario grande 2 puertas gris	5	210,00	1.050,00 €
Armario pequeño 2 puertas gris	15	135,00	2.025,00 €
Panel separador	6	95,00	570,00 €
Silla oficina ergonómica	7	75,00	525,00 €
Silla negra reunión	12	45,00	540,00 €
Estantería grande gris	2	115,00	230,00 €
Sillas unidas sala de espera	3	185,00	555,00 €
	65		6.910,00 €
SERVICIOS SOCIALES			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	VALOR
Mesa oficina gris	20	120,00	2.400,00 €
Cajonera gris 3 cajones	21	65,00	1.365,00 €
Armario grande 2 puertas gris	12	210,00	2.520,00 €
Armario pequeño 2 puertas gris	6	135,00	810,00 €
Silla oficina ergonómica	19	75,00	1.425,00 €
Silla negra de reunión	31	45,00	1.395,00 €
Silla plástico azul	12	25,00	300,00 €
Mostrador	2	55,00	110,00 €
Archivador metálico 4 cajones	16	120,00	1.920,00 €
Estantería grande gris	12	115,00	1.380,00 €
Estantería metálica almacenaje	6	95,00	570,00 €
Sillas unidas sala de espera	2	185,00	370,00 €
Mesa pequeña con sillas para niños	1	230,00	230,00 €
Mesa reunión 2,5m	1	195,00	195,00 €
Mesa reunión 1,5m	1	130,00	130,00 €

Papelera plástico	25	12,95	323,75 €
	187		15.443,75 €
MOBILIARIO PARTICIPACIÓN CIUDADANA			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	VALOR
Mesa de despacho	3	153,36	460,08 €
Silla apilable	20	20,94	418,80 €
Soporte de monitor	3	49,00	147,00 €
Silla de reunión	12	70,00	840,00 €
Silla ergonómica	2	190,08	380,16 €
Mesa de reunión	1	170,00	170,00 €
Mesa plegable	2	156,36	312,72 €
Reposapiés	3	65,00	195,00 €
Mueble para equipo	2	140,42	280,84 €
Armario (8 puertas)	1	1.800,00	1.800,00 €
Armario estantería (2 puertas)	1	305,00	305,00 €
Armario (2 puertas)	1	175,00	175,00 €
Armario bajo (3 puertas)	1	154,00	154,00 €
Papelógrafo	1	160,00	160,00 €
Paneles	2	415,20	830,40 €
Destructor de papel	1	72,00	72,00 €
Deshumificador	1	120,00	120,00 €
Buzón	1	20,00	20,00 €
Proyector	2	300,00	600,00 €
Pantalla	1	119,00	119,00 €
Portátiles	2	500,00	1.000,00 €
Carpa	2	300,00	600,00 €
Carpa grande	1	485,00	485,00 €
Cámara fotográfico	2	189,00	378,00 €
Grabadora de voz digital	1	119,00	119,00 €
Grabadora de cinta	1	15,00	15,00 €
Guillotina de oficina	1	30,00	30,00 €
Altavoces	1	52,20	52,20 €
Disco duro extraíble	2	68,90	137,80 €
	74		10.377,00 €

OFICINAS ARTEMI SEMIDÁN			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	VALOR
Mesa de oficina	12	120,00	1.440,00 €
Mesa oficina en L	3	160,00	480,00 €
Sillón oficina ergonómico	13	95,00	1.235,00 €
Sillón despacho	4	160,00	640,00 €
Cajonera tres cajones	12	68,00	816,00 €
Estantería madera grande	6	125,00	750,00 €
Banco de madera	3	90,00	270,00 €
Silla plástico azul	6	25,00	150,00 €
Ropero metálico 4 puertas	1	250,00	250,00 €
Mesa de reunión	1	170,00	170,00 €
Sillón pequeño	2	85,00	170,00 €
Estantería alta color caoba	2	175,00	350,00 €
Estantería mediana madera	2	120,00	240,00 €
Silla negra	6	45,00	270,00 €
	73		7.231,00 €
DESARROLLO LOCAL			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	VALOR
Vallas plásticas de 2x1	70	54,21	3.794,70 €
Carpas de 3x3 con cortinas laterales	50	107,06	5.353,00 €
Sillas plegables de madera	100	19,38	1.938,00 €
Mesa oficina	2	120,00	240,00 €
Silla ergonómica oficina	2	65,00	130,00 €
Televisor Sharp plana de 60 pulgadas	1	780,00	780,00 €
Televisor pantalla plana 42"	2	280,00	560,00 €
Armario metálico oficina 2 puertas	1	150,00	150,00 €
Estantería madera 7 estantes	1	180,00	180,00 €
Mesas plásticas plegables	70	37,09	2.596,30 €
	299		15.722,00 €
OFICINA DE TURISMO Y SALA SABOR			
Mesa mostrador melanina y vidrio en L	1	2.410,00	2.410,00 €
Silla despacho ergonómica	1	95,00	95,00 €
Armario bajo oficina	1	279,46	279,46 €
Vitrina de cristal expositora	3	75,00	225,00 €
Silla negra reunión	50	119,00	5.950,00 €
Mesa mostrador de madera 2 x 0,4	4	120,00	480,00 €
	60		9.439,46 €
ASOMO			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	VALOR
Patalla de pared para proyector	2	150,00	300,00 €
Televisor pantalla plana 42"	3	300,00	900,00 €
Impresora OKI	3	261,00	783,00 €
Cañón proyector	2	230,00	460,00 €
Silla oficina ergonómica	6	85,00	510,00 €

Silla Negra	15	45,00	675,00 €
Silla con pala	65	54,90	3.568,50 €
Silla sin pala	2	49,95	99,90 €
Silla unidas sala espera	1	185,00	185,00 €
Mesa en forma de L	8	178,90	1.431,20 €
Mesa con mostrador	1	160,00	160,00 €
Armario oficina grande 2 puertas	5	210,00	1.050,00 €
Armario oficina bajo 2 puertas	16	135,00	2.160,00 €
Mesa grande de reunión	1	185,00	185,00 €
Mesa pequeña	32	75,00	2.400,00 €
Cajonera	6	52,80	316,80 €
Pizarra grande para rotulador	3	65,00	195,00 €
	171		15.379,40 €
Totales	1135		117.306,36 €

BIBLIOTECA MUNICIPAL

EQUIPAMIENTO BIBLIOTECAS	UNIDADES	PRECIO	VALOR REAL
Libros de la Red de Bibliotecas	24169	18,00 €	435.042,00 €
Obras de consulta y Enciclopedias	500	35,00 €	17.500,00 €
Registros sonoros y CD's	902	15,00 €	13.530,00 €
Audiovisuales y DVD's	150	18,00 €	2.700,00 €
	25721		468.772,00 €
BIBLIOTECA Y SALÓN DE ESTUDIO	UNIDADES	PRECIO	VALOR REAL
Estantería de madera de 6 estantes	45	130,00 €	5.850,00 €
Estantería de madera con armario bajo	9	150,00 €	1.350,00 €
Mesa para estudio	12	120,00 €	1.440,00 €
Mesa en L	1	210,00 €	210,00 €
Mesa para ordenador de sobremesa y teclado	5	175,00 €	875,00 €
Silla de reunión	40	45,00 €	1.800,00 €
Silla ergonómica de oficina	2	75,00 €	150,00 €
Cajonera	2	45,00 €	90,00 €
	116		11.765,00 €
SALÓN MULTIUSO	UNIDADES	PRECIO	VALOR REAL
Estantería de madera 6 estantes	2	130,00 €	260,00 €
Estantería de madera para juegos 6 estantes	3	125,00 €	375,00 €
Estantería de madera 4 estantes	6	110,00 €	660,00 €
Estantería baja de colores de 3 estantes	14	95,00 €	1.330,00 €
Silla de reunión de madera	30	65,00 €	1.950,00 €
Silla de reunión plástico azul	2	35,00 €	70,00 €
Mesa de reunión de cristal y pie de hierro	1	210,00 €	210,00 €
Mesa de reunión de madera y pie de hierro	1	195,00 €	195,00 €
Mesa pequeña hexagonal para niños	2	135,00 €	270,00 €

Mesa pequeña rectangular para niños	3	120,00 €	360,00 €
Silla pequeña para mesa hexagonal de niños	18	35,00 €	630,00 €
Silla pequeña para mesa rectangular de niños	18	35,00 €	630,00 €
Pantalla grande para cañón proyector	1	150,00 €	150,00 €
Atril con pizarra de rotulador	1	120,00 €	120,00 €
Mesa grande de oficina	2	135,00 €	270,00 €
	104		7.480,00 €
TOTALES:	25941		488.017,00 €

PARQUES Y JARDINES

EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
Radial grande	1	99,00 €	99,00 €
Radial pequeña	1	49,00 €	49,00 €
Taladro eléctrico	1	42,00 €	42,00 €
Taladro de batería	1	69,00 €	69,00 €
Taladro percutor	1	110,00 €	110,00 €
Lijadora	1	53,00 €	53,00 €
Compresor	1	135,00 €	135,00 €
Cortadora de césped	2	599,00 €	1.198,00 €
Generador de corriente	2	300,00 €	600,00 €
Cortador de mesa para madera	1	235,00 €	235,00 €
Cortador de hierro	1	175,00 €	175,00 €
Recortadora de bordes	1	120,00 €	120,00 €
Desbrozadora	3	435,00 €	1.305,00 €
Motor implemento	1	429,00 €	429,00 €
Brazo extensible para podar	2	310,00 €	620,00 €
Punta motosierra para extensibles	1	289,00 €	289,00 €
Punta para recortasetos extensible	2	359,00 €	718,00 €
Motor taladro	1	330,00 €	330,00 €
Máquina cortar asfalto de mano	1	1.198,00 €	1.198,00 €
Motosierra	1	489,00 €	489,00 €
Máquina cortasetos	3	375,00 €	1.125,00 €
Amasadora	2	179,00 €	358,00 €
Serrote eléctrico	1	120,00 €	120,00 €
Electro bomba de 3 HP.	1	450,00 €	450,00 €
Rastrillo rígido jardinería	24	6,80 €	163,20 €
Flexible	13	9,90 €	128,70 €
Cepillo de carretera	15	15,00 €	225,00 €
Azada holandesa	8	35,00 €	280,00 €
Pala de obra	7	16,00 €	112,00 €
Pico	7	28,00 €	196,00 €
Sacho de 16	9	17,00 €	153,00 €
Sacho de 20	10	17,00 €	170,00 €
Sacho de 32	23	17,00 €	391,00 €
Recogedor	10	8,20 €	82,00 €

Podona	4	40,00 €	160,00 €
Marrón	4	30,00 €	120,00 €
Caladora	1	160,00 €	160,00 €
Barreta	3	30,00 €	90,00 €
Cepillo pequeño de limpieza	10	3,90 €	39,00 €
Cubo de obra	10	8,00 €	80,00 €
Horqueta	6	31,00 €	186,00 €
Serrote	19	23,00 €	437,00 €
Tijera de setos	10	48,40 €	484,00 €
Pico de Loro	17	27,77 €	472,09 €
Sulfatadora de espalda	6	45,00 €	270,00 €
Tijera de mano	17	8,90 €	151,30 €
Hoz	18	3,60 €	64,80 €
Carretilla	6	33,70 €	202,20 €
Escalera doble de 11 peldaños	2	145,00 €	290,00 €
Escalera doble de 15 peldaños	1	320,00 €	320,00 €
Motor para tratamiento fitosanitario	1	400,00 €	400,00 €
Totales	294		16.143,29 €

MERCADO MUNICIPAL

EQUIPAMIENTO	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
Grupo Electrónico Scania	1	3.500,00 €	3.500,00 €
Escalera de tijeras de 6 peldaños	1	95,00 €	95,00 €
Escalera extensible de 12 peldaños	1	180,00 €	180,00 €
Manguera verde de 50m	1	35,00 €	35,00 €
Báscula grande verde	2	250,00 €	500,00 €
Tablón de anuncios de 1,5 x 0,8	1	75,00 €	75,00 €
Vitrina de 1,5 x 0,8	1	95,00 €	95,00 €
Pizarra negra de 1 x 0,8	1	60,00 €	60,00 €
Jabonera de baño	2	35,00 €	70,00 €
Secador de mano	2	125,00 €	250,00 €
Papelera de acero inoxidable	2	32,50 €	65,00 €
Contenedor de basura grande	4	160,00 €	640,00 €
Báscula electrónica DINA	1	1.200,00 €	1.200,00 €
Barredora eléctrica	1	1.500,00 €	1.500,00 €
Reloj grande	1	50,00 €	50,00 €
Totales	22		8.315,00 €

IMAGEN Y SONIDO

VIDEO

EQUIPAMIENTO	UNIDADES	VALOR	TOTAL
Proyector Mitsubishi SL25U	1	2.500,00 €	2.500,00 €
Reproductor Bluray LG135	1	200,00 €	200,00 €

Pantalla Plasma Sony Bravia KDL-40BX400	2	245,00 €	490,00 €
Pantalla Plasma Sharp Aquos 60"	1	900,00 €	900,00 €
Cable VGA	4	18,00 €	72,00 €
Cable HDMI	1	20,00 €	20,00 €
Pantalla Proyección SPACE 2x2	1	800,00 €	800,00 €
Proyector 6000	1	3.200,00 €	3.200,00 €
	12		8.182,00 €
SONIDO			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	VALOR	TOTAL
Altavoz Das 215 (1000W)	4	1.200,00 €	4.800,00 €
Altavoz Opera Live	6	400,00 €	2.400,00 €
Altavoz Opera 415	7	400,00 €	2.800,00 €
Equipo Laney (mesa y dos columnas)	1	500,00 €	500,00 €
Altavoz Stagepas 4001 Yamaha	1	600,00 €	600,00 €
Caja Das Aero 8"	14	1.600,00 €	22.400,00 €
Subgrave Das Action 218 (1200W)	4	2.800,00 €	11.200,00 €
Altavoz Das Action 12"	8	1.000,00 €	8.000,00 €
Altavoz Das Action 8"	4	800,00 €	3.200,00 €
Altavoz de Campana	4	100,00 €	400,00 €
Sistema Rigging Ax-aeros8	2	380,00 €	760,00 €
Mesa Yamaha LS9	1	6.825,00 €	6.825,00 €
Mesa Yamaha 01 V96	1	3.000,00 €	3.000,00 €
Mesa Yamaha 01V	1	3.000,00 €	3.000,00 €
Mesa LD Sistem Lax8D	1	300,00 €	300,00 €
Mesa Yamaha Analógica	1	300,00 €	300,00 €
Mesa (Sala Sabor)	1	250,00 €	250,00 €
Mesa Mackie SR32.4	1	500,00 €	500,00 €
Amplificador Show SA-777	1	150,00 €	150,00 €
Expansor Behringer	1	100,00 €	100,00 €
Spliter de señal	1	180,00 €	180,00 €
Expansor Tascam	1	200,00 €	400,00 €
Procesador DSP-26	1	400,00 €	400,00 €
Multiefecto Lexicon Reflex	1	600,00 €	600,00 €
Compresor Aphex 106	1	100,00 €	100,00 €
Ecuador EMO sistem 32 bandas	1	100,00 €	100,00 €
Ecuador SAMSON SON E62 32 bandas	1	80,00 €	80,00 €
	71		73.345,00 €
MICROFONÍA			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	VALOR	TOTAL
Micrófono Shure SM58	23	1.206,00 €	27.738,00 €
Micrófono Shure SM57	5	120,00 €	600,00 €
Micrófono AKG D5	3	90,00 €	270,00 €
Micrófono AKG D112	1	150,00 €	150,00 €
Micrófono AKG C418	1	160,00 €	160,00 €
D.I. EMO sistem	2	20,00 €	40,00 €
D.I. LD sistem	10	60,00 €	600,00 €

Micrófono Bheringer C2	6	40,00 €	240,00 €
Micrófono AKG 535	2	190,00 €	380,00 €
Sistema Inalámbrico Work (Sala Sabor)	2	250,00 €	500,00 €
Sistema Inalámbrico (Sala Sabor)	1	160,00 €	160,00 €
Etapa Acustic Control (Sala Sabor)	1	190,00 €	190,00 €
	57		31.028,00 €
LUCES			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	VALOR	TOTAL
PC SOCAEM	11	120,00 €	1.320,00 €
PC NUEVOS	10	142,00 €	1.420,00 €
FRESNER SOCAEM	7	120,00 €	840,00 €
FRESNER NUEVOS	10	142,00 €	1.420,00 €
RECORTES 25/50	12	580,00 €	6.960,00 €
RECORTES DEL SOCAEM	8	400,00 €	3.200,00 €
WASH PRO LIGHT LT 5757S	4	450,00 €	1.800,00 €
SPOT COERMAR 250	10	400,00 €	4.000,00 €
CIBERLYNE 1200	4	800,00 €	3.200,00 €
TRACKSPOT	3	500,00 €	1.500,00 €
PAR LED	16	80,00 €	1.280,00 €
Ordenador MSI	1	1.000,00 €	1.000,00 €
Mesa Work Light On 5	1	380,00 €	380,00 €
Controlador Martin Xciter	1	300,00 €	300,00 €
Manguera para luces	6	490,00 €	2.940,00 €
Tramo de 3 metros triangular	3	1.800,00 €	5.400,00 €
Tramo de 3 metros cuadrado	3	1.800,00 €	5.400,00 €
Tramo de 4 metros cuadrado (SOCAEM)	7	400,00 €	2.800,00 €
Torre VMB T-074 5m de altura	4	1.200,00 €	4.800,00 €
Torre	4	200,00 €	800,00 €
Torre VMB	4	950,00 €	3.800,00 €
Torre Desisty	4	400,00 €	1.600,00 €
Toro Regulable	2	280,00 €	560,00 €
Toro Fijo	4	200,00 €	800,00 €
Soporte tipo T para colgar Focos	4	120,00 €	480,00 €
Dimmer de 6 canales Strong Power 6-3TR	4	1.340,00 €	5.360,00 €
Dimmer de 4 canales Pro Light	1	890,00 €	890,00 €
Dimmer Bheringer Euroliht LD 6230 6 canales	4	2.800,00 €	11.200,00 €
Spliterr de señal Pro Light 4 entradas DMX	1	990,00 €	990,00 €
Vara de par 64 8 circuitos	3	3.100,00 €	9.300,00 €
Batería de Aicraff	2	2.980,00 €	5.960,00 €
Bote de Par 64	13	500,00 €	6.500,00 €
Ianiero de 2000W	4	1.400,00 €	5.600,00 €
	175		103.800,00 €
OTROS			
EQUIPAMIENTO	UNIDADES	VALOR	TOTAL
Trípode	25	25,00 €	625,00 €

Pata de Micro	35	85,00 €	2.975,00 €
Pata Sobremesa	3	40,00 €	120,00 €
Manguera 16 entradas y 4 salidas Thomann MC164	2	250,00 €	500,00 €
Manguera 24 entradas y 8 salidas Thomann	1	400,00 €	400,00 €
Manguera 32 entradas y 8 salidas KS Technology	1	380,00 €	380,00 €
Manguera 32 entradas y 8 salidas Zeck	1	800,00 €	800,00 €
Reproductor CD Das Twin Player1	3	290,00 €	870,00 €
Reproductor Philips CD 753	3	200,00 €	600,00 €
Reproductor Denon DCD 485	2	280,00 €	560,00 €
Reproductor Cassette Denon 595	2	180,00 €	360,00 €
Reproductor video Saba EV100G	1	100,00 €	100,00 €
Cable de Micro	139	15,00 €	2.085,00 €
Manguera de 4 canales	5	30,00 €	150,00 €
RCA-Minijack	2	5,00 €	10,00 €
RCA-Jack	3	5,00 €	15,00 €
RCA-RCA	8	5,00 €	40,00 €
Jack Canon Macho	3	10,00 €	30,00 €
Jack Canon Hembra	4	10,00 €	40,00 €
Pulpo de 4 de Jack Canon	2	25,00 €	50,00 €
Convertidor de 2 machos a 1 hembra	2	10,00 €	20,00 €
Convertidor de 2 hembras a 1 macho	2	10,00 €	20,00 €
Macho a Macho	1	10,00 €	10,00 €
Hembra a Hembra	1	10,00 €	10,00 €
Jack Hembra a Canon Hembra	2	10,00 €	20,00 €
Convertidor de 1 a 2 Jack	2	12,00 €	24,00 €
Pulpo de 4 Jack	1	25,00 €	25,00 €
Jack-Jack	26	15,00 €	390,00 €
Spekon Sencillo	10	20,00 €	200,00 €
Spekon Dobles	2	25,00 €	50,00 €
Líneas dobles	4	55,00 €	220,00 €
Manguera de 8	1	70,00 €	70,00 €
Manguera de 3	1	65,00 €	65,00 €
Tripleta	36	4,00 €	144,00 €
Powercom	28	12,00 €	336,00 €
Puentes de Powercom	39	10,00 €	390,00 €
Prolongador de Chucoplus	5	4,00 €	20,00 €
Cuadro de Corriente	4	980,00 €	3.920,00 €
Plus	50	4,00 €	200,00 €
Acometida Trifásica	7	1.250,00 €	8.750,00 €
Línea de Corriente	77	18,00 €	1.386,00 €
	546		26.980,00 €
TOTALES	861		243.335,00 €

PLANTAS FOTOVOLTAICAS

UBICACIÓN	VALORACIÓN
Planta Fotovoltaica de La Montaña (60 KW)	265.459,02 €
Planta Fotovoltaica de la nave industrial (60KW)	282.325,34 €
Planta Fotovoltaica Piscina Municipal (70 KW)	374.513,20 €
Planta Fotovoltaica Poliderpotivo (100 KW)	396.878,40 €
Total:	1.319.175,96 €

EPIGRAFE 8 - BIENES Y DERECHOS REVERTIBLES		
ARRENDAMIENTOS DE TERRENOS RÚSTICOS		
Exp.	UBICACIÓN	RENTA ANUAL
002	EL SOBRADILLO	2.796,07 €
005	LA MONTAÑETA (FINCA BALDELLONA)	313,41 €
006	CUESTA LAS VERGUILLAS	80,71 €
007	MONTAÑA PELADA	451,81 €
008	BARRANQUILLO DE LA ENCONADA	566,08 €
012	MONTAÑA PELADA	72,47 €
013	EL SOBRADILLO	751,63 €
014	MONTAÑA PELADA CUESTA	2.494,89 €
017	CUESTA LAS VERGUILLAS	91,88 €
019	MONTAÑA PELADA	192,01 €
020	BARRIAL ANTIGUA DEPURADORA	364,55 €
021	MONTAÑA PELADA (TRAS. BENTACAISE)	148,50 €
026	BARRIO LOS CONDENADOS	224,17 €
037	CUESTA LAS VERGUILLAS	262,96 €
039	MONTAÑA PELADA-MARCO POLO	237,02 €
040	MONTAÑA PELADA-MARCO POLO	1.135,97 €
044	BARRIO LOS CONDENADOS	141,53 €
045	EL CERRILLAL	151,13 €
046	LAS CUMBRECILLAS DE SARDINA	1.008,48 €
048	C/ ALBERTO EINSTEIN	646,02 €
049	C/ ALBERTO EINSTEIN	1.111,64 €
050	EL SOBRADILLO	1.383,31 €
55B	BARRANCO LA SABINA	89,63 €
056	BARRANQUILLO DEL VINO	630,92 €
057	LA FURNIA-LLANOS DE CALETA	342,12 €
063	CAMINO DE BOTIJA	105,79 €
065	LLANOS DEL SOBRADILLO	207,06 €
066	BARRANQUILLO DEL VINO	2.474,64 €
067	BARRANQUILLO DEL VINO	1.365,28 €
068	BARRIO LOS CONDENADOS	28,23 €
069	CAMINO DE BOTIJA	264,26 €
085	MONTAÑA PELADA	68,92 €

087	LA ENCONADA	253,08 €
088	CAMINO DE BOTIJA	818,14 €
	TOTAL:	21.274,31 €

ARRENDAMIENTOS DE LOCALES COMERCIALES		
Exp.	UBICACIÓN	RENTA ANUAL
001	BAR CAMPO FÚTBOL DE BARRIAL	5.400,00 €
002	BAR CAMPO FÚTBOL DE CAÑADA HONDA	2.820,00 €
003	BAR CAMPO FÚTBOL DE SARDINA	4.920,00 €
004	BAR CAFETERÍA HUERTAS DEL REY	5.040,00 €
005	BAR CAFETERÍA CLUB TERCERA EDAD	4.800,00 €
006	ALBERGUE DE JUNCALILLO	13.200,00 €
007	BAR CAFETERÍA CENTRO DE BUCEO	6.634,00 €
		36.180,00 €
	TOTAL ARRENDAMIENTOS:	57.454,31 €

Visto los art. 31,32,33 y 34 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, esta Intervención propone al Pleno de la Corporación la rectificación del Inventario de Bienes y Derechos de este Ayuntamiento resultando una valoración final de 144.862.560,70€

En Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen

El Interventor

